
 

 
 

“ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล” 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564 

 
 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ 
อำเภอท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี 

 



สารบัญ 
 

                            หน้า 
 
ข้อมูลเบื้องต้นของ อปท.           1 
ส่วนที่ 1 
คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564            2 - 4 
 

ส่วนที่  2 
บันทึกหลักการและเหตุผล         5 - 13 
 
ส่วนที่  3 
รายงานประมาณการรายรับ                 14 - 16 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ            17 - 18 
รายงานประมาณการรายจ่าย        19 - 47 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย                 48 - 125 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย                 126 -134 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

      

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ 
เขต/อำเภอ ท่ามะกา    จังหวัดกาญจนบุรี 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
-  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตำบล เขาสามสิบหาบ 

  เขต/อำเภอ ท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี  71120 
         

พื้นที่ 48.00 ตารางกิโลเมตร    

ประชากรทั้งหมด 6,021 คน 
ชาย 2,973 คน 
หญิง 3,048 คน    

   
 

 



2 
 

 
คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
               

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ      

           บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะ
ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการ
คลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้  

1. สถานะการคลัง   
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป    

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันท่ี 4 สิงหาคม พ.ศ.2563 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ
การเงิน ดังนี ้   
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 51,248,256.98 บาท    
1.1.2 เงินสะสม จำนวน 20,120,775.83 บาท    
1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 20,977,395.54 บาท    
1.1.4 รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไมไ่ด้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 
0.00 บาท    
1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท   

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท  
2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันท่ี 4 สิงหาคม พ.ศ.2563 

  
(1) รายรับจริง จำนวน 30,283,387.23 บาท ประกอบด้วย    

หมวดภาษีอากร จำนวน 9,319.52 บาท    
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

จำนวน 14,358.30 บาท 

   
หมวดรายได้จากทรัพยส์ิน จำนวน 410,424.59 บาท    
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค
และการพาณิชย ์

จำนวน 0.00 บาท 

   
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 17,550.00 บาท    
หมวดรายได้จากทุน จำนวน 0.00 บาท    
หมวดภาษีจดัสรร จำนวน 14,631,473.82 บาท    
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 15,200,261.00 บาท   

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 22,590.00 บาท   
(3) รายจ่ายจริง จำนวน 21,769,513.11 บาท ประกอบด้วย    

งบกลาง จำนวน 7,860,032.24 บาท    
งบบุคลากร จำนวน 8,035,320.00 บาท    
งบดำเนินงาน จำนวน 2,111,824.12 บาท    
งบลงทุน จำนวน 1,690,714.00 บาท    
งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท    
งบเงินอุดหนุน จำนวน 2,071,622.75 บาท   

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 22,590.00 บาท   
(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จำนวน 9,495,700.00 บาท   
(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท   
(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 



3 
 

             

 
  คำแถลงงบประมาณ      
  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564     

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ 
อ.ท่ามะกา  จ.กาญจนบุรี 

                
  รายรับจริง 

ปี  2562 
ประมาณการ 

ปี 2563 
ประมาณการ 

ปี 2564 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 444,079.15 439,000.00 309,500.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
20,244.40 16,200.00 26,700.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 424,048.75 450,000.00 500,000.00 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 569,316.00 120,000.00 70,000.00 

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,457,688.30 1,025,200.00 906,200.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 18,813,736.53 15,200,500.00 15,613,000.00 

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

18,813,736.53 15,200,500.00 15,613,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,379,508.00 15,000,000.00 15,600,000.00 

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

15,379,508.00 15,000,000.00 15,600,000.00 

รวม 35,650,932.83 31,225,700.00 32,119,200.00 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

รายจ่าย รายจ่ายจริง 
ปี 2562 

ประมาณการ 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2564 

จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 8,783,524.69 9,718,400.00 10,308,000.00 

  งบบุคลากร 9,145,120.00 10,074,800.00 10,497,800.00 

  งบดำเนินงาน 2,675,073.33 6,402,500.00 5,549,500.00 

  งบลงทุน 3,699,990.00 2,818,500.00 3,263,400.00 

  งบเงินอุดหนุน 2,216,026.12 2,211,500.00 2,500,500.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 26,519,734.14 31,225,700.00 32,119,200.00 

รวม 26,519,734.14 31,225,700.00 32,119,200.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

        
บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

ของ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ 
อ.ท่ามะกา  จ.กาญจนบุรี 

        
ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,101,800 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 370,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 4,489,800 
  แผนงานสาธารณสุข 554,000 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 25,000 
  แผนงานเคหะและชุมชน 5,276,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 340,000 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 110,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 544,600 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 10,308,000 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 32,119,200 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

         

หน้า : 
1/1 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย           
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ           

อ.ท่ามะกา  จ.กาญจนบุรี                     
แผนงานบริหารงานทั่วไป               
    งาน 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ 
งานบริหารงานคลัง รวม 

  

งบ 
    
      

        
งบบุคลากร 8,031,800 0 0 8,031,800   
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,228,800 0 0 2,228,800   
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,803,000 0 0 5,803,000   
งบดำเนินงาน 1,512,000 20,000 324,000 1,856,000   
    ค่าตอบแทน 312,000 0 164,000 476,000   
    ค่าใช้สอย 615,000 20,000 80,000 715,000   
    ค่าวัสด ุ 255,000 0 80,000 335,000   
    ค่าสาธารณูปโภค 330,000 0 0 330,000   
งบลงทุน 192,000 0 22,000 214,000   
    ค่าครุภัณฑ์ 192,000 0 22,000 214,000   
                              
รวม 

9,735,800 20,000 346,000 10,101,800 
  

     



7 
 

 
 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน           
    งาน 

งานป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือนและระงับอัคคีภัย 

รวม 

     

งบ 
       
          
         

งบดำเนินงาน 120,000 120,000      
    ค่าใช้สอย 120,000 120,000      
งบเงินอุดหนุน 250,000 250,000      
    เงนิอุดหนุน 250,000 250,000      
                              
รวม 

370,000 370,000 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
     



8 
 

 
 
 
 
แผนงานการศึกษา           
    งาน 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

งานระดับมัธยมศึกษา รวม 

   

งบ 
     
       

         
งบบุคลากร 874,000 0 874,000    
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 874,000 0 874,000    
งบดำเนินงาน 1,482,500 0 1,482,500    
    ค่าตอบแทน 20,000 0 20,000    
    ค่าใช้สอย 400,500 0 400,500    
    ค่าวัสด ุ 1,062,000 0 1,062,000    
งบลงทุน 72,800 0 72,800    
    ค่าครุภัณฑ์ 72,800 0 72,800    
งบเงินอุดหนุน 2,025,500 35,000 2,060,500    
    เงินอุดหนุน 2,025,500 35,000 2,060,500    
                              
รวม 

4,454,800 35,000 4,489,800 
   

 
     



9 
 

แผนงานสาธารณสุข           
    งาน 

งานบริการ
สาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอ่ืน 
รวม 

     

งบ 
       
         

           
งบดำเนินงาน 394,000 394,000      
    ค่าตอบแทน 144,000 144,000      
    ค่าใช้สอย 210,000 210,000      
    ค่าวัสด ุ 40,000 40,000      
งบเงินอุดหนุน 160,000 160,000      
    เงินอุดหนุน 160,000 160,000      
                              
รวม 

554,000 554,000 
     

แผนงานสังคมสงเคราะห์               
    งาน 

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ 

รวม 

     

งบ 
       
         

           
งบเงินอุดหนุน 25,000 25,000      
    เงินอุดหนุน 25,000 25,000      
                              
รวม 

25,000 25,000 
     

     



10 
 

 
 
แผนงานเคหะและชุมชน           
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน 
งานไฟฟ้าถนน รวม 

   

งบ 
     
       

         
งบบุคลากร 1,592,000 0 1,592,000    
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,592,000 0 1,592,000    
งบดำเนินงาน 702,000 450,000 1,152,000    
    ค่าตอบแทน 332,000 0 332,000    
    ค่าใช้สอย 80,000 200,000 280,000    
    ค่าวัสด ุ 290,000 250,000 540,000    
งบลงทุน 32,000 2,500,000 2,532,000    
    ค่าครุภัณฑ์ 32,000 2,500,000 2,532,000    
                              
รวม 

2,326,000 2,950,000 5,276,000 
   

 
 
 
 
 
 
     



11 
 

 
 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน           
    งาน 

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 

     

งบ 
       
         

           
งบดำเนินงาน 335,000 335,000      
    ค่าใช้สอย 335,000 335,000      
งบเงินอุดหนุน 5,000 5,000      
    เงินอุดหนุน 5,000 5,000      
                              
รวม 

340,000 340,000 
     

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ               
    งาน 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 

   

งบ 
     
       

         
งบดำเนินงาน 80,000 30,000 110,000    
    ค่าใช้สอย 50,000 30,000 80,000    
    ค่าวัสด ุ 30,000 0 30,000    
                              
รวม 

80,000 30,000 110,000 
   



12 
 

 
 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               
    งาน 

งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน 

รวม 

     

งบ 
       
         

           
งบดำเนินงาน 100,000 100,000      
    ค่าใช้สอย 100,000 100,000      
งบลงทุน 444,600 444,600      
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 444,600 444,600      
                              
รวม 

544,600 544,600 
     

แผนงานงบกลาง               
    งาน 

งบกลาง รวม 

     

งบ 
       
         

           
งบกลาง 10,308,000 10,308,000      
    งบกลาง 10,308,000 10,308,000      
                              
รวม 

10,308,000 10,308,000 
 
       



13 
 

 
 
 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ 
อ.ท่ามะกา  จ.กาญจนบุรี         

               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญตัิ
สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเตมิถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดย
ความเห็นชอบของสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ และโดยอนุมตัิของนายอำเภอท่ามะกา 
 ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบญัญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 ข้อ 2. ข้อบัญญัต ินีใ้หใ้ช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 32,119,200 บาท 

 ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 
เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 32,119,200 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดด้ังนี้         

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 10,101,800 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 370,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 4,489,800 
  แผนงานสาธารณสุข 554,000 
  แผนงานสังคมสงเคราะห ์ 25,000 
  แผนงานเคหะและชุมชน 5,276,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 340,000 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 110,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 544,600 
ด้านการดำเนินงานอื่น   
  แผนงานงบกลาง 10,308,000 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,119,200         
 ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี ้         

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0         

 ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีไ่ดร้ับอนมุัติให้
เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตำบล          
ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบญัญตัินี้       

ประกาศ ณ วันที ่......................................................................            
(ลงนาม).................................................. 

   (นายประชุม  จันทร์มา) 
    ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารสว่นตำบลเขาสามสิบหาบ 

อนุมัต ิ  
        

(ลงนาม)..................................................  

(นายอนุชา   หอยสังข์)  

                                ตำแหน่ง นายอำเภอท่ามะกา  



14 
 

 

         
หนา้ : 1/1 

รายงานประมาณการรายรับ  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ  
อำเภอ ท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี  

                        
  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
หมวดภาษีอากร               

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 60,000.00 400.00 % 300,000.00 

     ภาษีโรงเรือนและทีด่นิ 329,038.00 336,819.00 378,230.00 370,000.00 -100.00 % 0.00 

     ภาษีบำรุงท้องที่ 56,892.36 54,922.79 56,457.15 0.00 0.00 % 0.00 
     ภาษีป้าย 7,592.00 7,592.00 9,392.00 9,000.00 5.56 % 9,500.00 

รวมหมวดภาษีอากร 393,522.36 399,333.79 444,079.15 439,000.00     309,500.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 
และใบอนุญาต 

              

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ
ใบอนุญาตการขายสุรา 

1,067.00 1,367.70 1,571.40 1,200.00 0.00 % 1,200.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการ
ควบคุมอาคาร 

250.00 7,110.00 6,997.00 2,000.00 250.00 % 7,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ
ทะเบียนพาณิชย ์

480.00 350.00 720.00 500.00 0.00 % 500.00 

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 500.00 313.00 1,500.00 1,500.00 -33.33 % 1,000.00 
     ค่าปรับการผิดสัญญา 5,989.00 0.00 3,086.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00 



15 
 

     ค่าใบอนญุาตประกอบการค้า
สำหรับกจิการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

3,500.00 4,900.00 5,800.00 5,000.00 20.00 % 6,000.00 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการ
ควบคุมอาคาร 

0.00 140.00 560.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 500.00 1,500.00 10.00 0.00 0.00 % 0.00 
รวมหมวดคา่ธรรมเนียม ค่าปรับ 
และใบอนุญาต 

12,286.00 15,680.70 20,244.40 16,200.00     26,700.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               
     ดอกเบี้ย 153,108.99 379,025.91 424,048.75 450,000.00 11.11 % 500,000.00 
     รายได้จากทรัพยส์ินอ่ืน ๆ 148,946.70 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 302,055.69 379,025.91 424,048.75 450,000.00     500,000.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด               
     ค่าขายแบบแปลน 0.00 0.00 509,000.00 100,000.00 -50.00 % 50,000.00 
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 46,490.00 47,540.00 60,316.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00 
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 46,490.00 47,540.00 569,316.00 120,000.00     70,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร               
     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ 428,916.47 483,712.69 462,854.05 400,000.00 12.50 % 450,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. 
กำหนดแผนฯ 

8,127,193.82 8,806,600.93 9,102,073.62 7,000,000.00 1.43 % 7,100,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. 
จัดสรรรายได้ฯ 

2,558,029.31 2,801,659.33 2,570,981.57 2,300,000.00 4.35 % 2,400,000.00 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 114,238.38 25,338.80 90,865.76 100,000.00 50.00 % 150,000.00 
     ภาษีสุรา 1,259,025.02 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ภาษีสรรพสามิต 3,034,102.12 4,867,173.76 5,265,028.40 4,300,000.00 0.00 % 4,300,000.00 
     ค่าภาคหลวงแร ่ 63,390.00 54,464.49 63,973.99 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลยีม 42,533.54 41,365.71 53,739.14 50,000.00 20.00 % 60,000.00 



16 
 

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิ
และนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

871,423.00 714,106.00 1,203,710.00 1,000,000.00 10.00 % 1,100,000.00 

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำ
บาดาล 

0.00 0.25 510.00 500.00 500.00 % 3,000.00 

รวมหมวดภาษจีัดสรร 16,498,851.66 17,794,421.96 18,813,736.53 15,200,500.00     15,613,000.00 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป               
     เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับ
ดำเนินการตามอำนาจหน้าท่ีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ 

14,665,287.00 15,150,863.00 15,379,508.00 15,000,000.00 4.00 % 15,600,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 14,665,287.00 15,150,863.00 15,379,508.00 15,000,000.00     15,600,000.00 
รวมทุกหมวด 31,918,492.71 33,786,865.36 35,650,932.83 31,225,700.00     32,119,200.00 

        
 
 
 



17 
 

                              

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ 
อ.ท่ามะกา  จ.กาญจนบุร ี

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  32,119,200   บาท  แยกเป็น   

รายได้จัดเกบ็เอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 309,500 บาท 
  ภาษีที่ดินและสิง่ปลูกสร้าง จำนวน 300,000 บาท 

    
ประมาณการรองรับภาษีที่ดนิและสิ่งปลูกสรา้งตามพระราชบัญญัติภาษี
ที่ดินโรงเรือนและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ที่กำหนดเนื่องจากเป็นปีแรก
ของการจัดเก็บจึงประมารการใกล้เคียงกับรายรับจริงของภาษี      

  

  ภาษีปา้ย จำนวน 9,500 บาท 

    
ประมาณการตามรายชื่อผู้อยู่ในข่ายเสียภาษี      
      

  

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 26,700 บาท 
  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 1,200 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัในปทีี่ผ่านมา       
  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 7,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัในปทีี่ผ่านมา       
  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 500 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัในปทีี่ผ่านมา        
  ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จำนวน 1,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัในปทีี่ผ่านมา        
  ค่าปรับการผดิสัญญา จำนวน 10,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัในปทีี่ผ่านมา           
  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 6,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัในปทีี่ผ่านมา        
  ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคมุอาคาร จำนวน 1,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัในปทีี่ผ่านมา           
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 500,000 บาท 
  ดอกเบี้ย จำนวน 500,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามดอกเบี้ยเงินฝากธนาคารในปีที่ผา่นมา       
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 70,000 บาท 
  ค่าขายแบบแปลน จำนวน 50,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามคา่ขายแบบแปลนที่ขายได้ในปีทีผ่่านมา       
  รายได้เบ็ดเตล็ดอืน่ๆ จำนวน 20,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัในปทีี่ผ่านมา      
      

  



18 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,613,000 บาท 
  ภาษีและคา่ธรรมเนียมรถยนต ์ จำนวน 450,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัจัดสรรในปีที่ผ่านมา   
  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 7,100,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัจัดสรรในปีที่ผ่านมา   
  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จำนวน 2,400,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัจัดสรรในปีที่ผ่านมา   
  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 150,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัจัดสรรในปีที่ผ่านมา   
  ภาษีสรรพสามติ จำนวน 4,300,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัจัดสรรในปีที่ผ่านมา   
  ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 50,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัจัดสรรในปีที่ผ่านมา   
  ค่าภาคหลวงปโิตรเลียม จำนวน 60,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัจัดสรรในปีที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 1,100,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัจัดสรรในปีที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมและค่าใชน้้ำบาดาล จำนวน 3,000 บาท 
    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัจัดสรรในปีที่ผ่านมา   

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 15,600,000 บาท 

  เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนนิการตามอำนาจหนา้ที่และภารกิจถ่าย
โอนเลือกทำ 

จำนวน 15,600,000 บาท 

    ประมาณการไว้ตามที่ได้รบัจัดสรรในปีที่ผ่านมา        



19 
 

                 
                

                 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ 
อำเภอท่ามะกา    จังหวัดกาญจนบุรี 

                         
  รายจ่ายจริง ประมาณการ  

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  
แผนงานบริหารงานทั่วไป                
งานบริหารทั่วไป                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                
    เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080 514,080 515,000 0 % 515,000  

    
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รอง
นายก 

42,120 42,120 42,120 43,000 0 % 43,000 
 

    เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 43,000 0 % 43,000  

    
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบรหิารส่วน
ตำบล 

86,400 86,400 86,400 87,000 0 % 87,000 

 

    
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

1,454,400 1,454,400 1,454,400 1,540,800 0 % 1,540,800 
 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,139,120 2,139,120 2,139,120 2,228,800     2,228,800  
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนพนักงาน 1,791,360 1,901,220 2,011,440 3,995,000 10.89 % 4,430,000  
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 84,000 84,000 84,000 84,000 -64.29 % 30,000  
    เงินประจำตำแหน่ง 168,000 168,000 168,000 228,000 0 % 228,000  



20 
 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 155,280 162,420 170,040 382,000 6.54 % 407,000  
    เงินเพิม่ต่าง ๆของลูกจ้างประจำ 4,140 0 0 8,000 0 % 8,000  
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 447,970 457,920 466,440 656,000 3.66 % 680,000  
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 23,928 24,000 24,000 35,000 -42.86 % 20,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,674,678 2,797,560 2,923,920 5,388,000     5,803,000  
รวมงบบุคลากร 4,813,798 4,936,680 5,063,040 7,616,800     8,031,800  

  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 0 100 % 150,000 
 

    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000  
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 60,000 120 % 132,000  
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 41,670 39,800 17,700 20,000 0 % 20,000  

รวมค่าตอบแทน 41,670 39,800 17,700 90,000     312,000  
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 137,200 187,200 0 0 0 % 0  
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 145,900 200,000 -50 % 100,000  
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ 0 6,000 10,926 50,000 -20 % 40,000  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏิบัตริาชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

              
 

      
ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล  ค่า
พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา  ค่าชดใช้ 

0 0 1,000 5,000 0 % 5,000 

 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 19,927 21,037 80,000 -50 % 40,000  
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 49,652.48 0 0 0 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 0 0 5,000 5,900 % 300,000  
      ค่าพวงมาลา 1,000 0 0 0 0 % 0  



21 
 

      ค่าพวงมาลา       0 1,000 0 0 0 % 0  

      
โครงการขอใช้ที่ดินสาธารณประโยชน์
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบ
หาบ 

0 0 0 40,000 -100 % 0 

 

      

โครงการเทดิทูนพระมหากษตัรยิ์"องค์พ่่
อหลวง"ของปวงชนชาวไทย เสด็จสู่
สวรรคาลัย  ท้องถิ่นไทยน้อมรำลกึใน
พระมหากรุณาธคิุณตราบนริันดร ์

86,542.85 0 0 0 0 % 0 

 

      
โครงการบริหารจัดการขยะในตำบลเขา
สามสิบหาบ 

0 0 0 40,000 -50 % 20,000 
 

      
โครงการบริหารจัดการขยะมลูฝอย
ชุมชน "จังหวัดสะอาด" 

25,200 0 0 0 0 % 0 
 

      โครงการป้องกันผลประโยชน์ทับซอ้น 0 0 0 20,000 0 % 20,000  

      
โครงการอบรมคณุธรรมและจริยธรรม
แก่บุคลากรองค์การบริหารส่วนตำบล
เขาสามสิบหาบ 

0 0 0 90,000 -55.56 % 40,000 

 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 12,610.45 0 10,330 100,000 -50 % 50,000  

รวมค่าใช้สอย 312,205.78 214,127 189,193 630,000     615,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุสำนักงาน 54,630 54,984 40,430 80,000 -50 % 40,000  
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 0 40,000 -50 % 20,000  
    วัสดุงานบ้านงานครัว 9,240 10,200 10,152 20,000 0 % 20,000  
    วัสดุก่อสร้าง 0 0 3,482.85 10,000 0 % 10,000  
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 1,850 0 50,000 -20 % 40,000  
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 41,700 39,980 54,790 80,000 -25 % 60,000  
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 3,800 7,231 5,050 40,000 -37.5 % 25,000  
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 9,000 43,430 36,950 40,000 -25 % 30,000  



22 
 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 30,000 -100 % 0  
    วัสดุอื่น 7,646 2,355 4,708 15,000 -33.33 % 10,000  

รวมค่าวสัดุ 126,016 160,030 155,562.85 405,000     255,000  
  ค่าสาธารณูปโภค                
    ค่าไฟฟ้า 199,426.68 193,675.28 229,095.72 245,000 6.12 % 260,000  
    ค่าบริการโทรศัพท ์ 0 0 0 5,000 0 % 5,000  
    ค่าบริการไปรษณีย ์ 1,558 2,051 1,958 55,000 54.55 % 25,000  
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 28,159.08 29,697.02 37,742 40,000 0 % 40,000  

รวมค่าสาธารณูปโภค 229,143.76 225,423.3 268,795.72 345,000     330,000  
รวมงบดำเนินงาน 709,035.54 639,380.3 631,251.57 1,470,000     1,512,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภณัฑ์สำนักงาน                
      เก้าอี้ทำงานแบบพนักพิง 0 0 9,000 0 0 % 0  
      เครื่องถ่ายเอกสาร 0 0 0 0 100 % 120,000  
      ชุดโซฟารับแขก 0 0 0 0 100 % 20,000  
      ชุดโต๊ะทำงานเข้ามุม 0 0 0 10,000 -100 % 0  
      ตู้เก็บเอกสาร 9,000 0 9,000 0 100 % 5,000  
      โตะ๊หมู่บูชา 0 0 8,500 0 100 % 7,500  
      โต๊ะเอนกประสงค์ 0 0 15,000 0 0 % 0  
      พัดลม 26,000 0 0 0 0 % 0  
    ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว                
      ตู้เย็น 0 0 8,790 0 0 % 0  

      
ถังต้มน้ําไฟฟ้า/คลูเลอร์น้ําร้อนสเตน
เลสสตลิ 

15,000 0 0 0 0 % 0 
 

    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์                
      เครื่องคอมพิวเตอร ์ 22,000 0 0 22,000 0 % 22,000  



23 
 

      
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรบังาน
สำนักงาน 

16,000 0 16,000 0 0 % 0 
 

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 

7,900 0 0 0 0 % 0 
 

      
เครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมตดิตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer) 

0 0 0 0 100 % 7,500 

 

      
เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวดำชนิด 
Network 

0 0 0 8,900 -100 % 0 
 

      
อุปกรณ์อา่นบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) 

0 0 4,200 0 0 % 0 
 

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์ 17,000 22,352 0 0 0 % 0  
      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์ 0 0 4,600 0 100 % 10,000  

รวมค่าครุภัณฑ์ 112,900 22,352 75,090 40,900     192,000  
รวมงบลงทุน 112,900 22,352 75,090 40,900     192,000  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 25,000 25,000 0 0 0 % 0  

รวมเงินอุดหนุน 25,000 25,000 0 0     0  
รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 25,000 0 0     0  

รวมงานบริหารทั่วไป 5,660,733.54 5,623,412.3 5,769,381.57 9,127,700     9,735,800  
งานวางแผนสถิติและวิชาการ                
  งบดำเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืน่ๆ 

              
 

      โครงการประชุมประชาคม  จัดทำ 0 0 0 20,000 0 % 20,000  



24 
 

แผนพัฒนาท้องถิน่ 
รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000     20,000  

รวมงบดำเนินงาน 0 0 0 20,000     20,000  
รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 20,000     20,000  

งานบริหารงานคลัง                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนพนักงาน 1,402,620 1,491,780 1,580,700 0 0 % 0  
    เงินประจำตำแหน่ง 60,000 60,000 60,000 0 0 % 0  
    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 173,280 179,940 190,500 0 0 % 0  
    ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 158,640 165,000 171,600 0 0 % 0  
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 780 0 0 0 0 % 0  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,795,320 1,896,720 2,002,800 0     0  
รวมงบบุคลากร 1,795,320 1,896,720 2,002,800 0     0  

  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 0 100 % 40,000 
 

    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000  
    ค่าเช่าบ้าน 36,000 39,500 42,000 70,000 37.14 % 96,000  
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 18,580 22,200 24,300 20,000 15 % 23,000  

รวมค่าตอบแทน 54,580 61,700 66,300 95,000     164,000  
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 39,400 45,400 0 0 0 % 0  
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 39,800 70,000 -42.86 % 40,000  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

              
 



25 
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 16,134 10,331 60,000 -50 % 30,000  
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 18,109 0 0 0 0 % 0  

      
โครงการจดัทำแผนทีภ่าษีและทะเบียน
ทรัพย์สินองค์การบริหารส่วนตำบลเขา
สามสิบหาบ 

0 200,466 0 500,000 -100 % 0 

 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 400 15,012 1,128 20,000 -50 % 10,000  

รวมค่าใช้สอย 57,909 277,012 51,259 650,000     80,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุสำนกังาน 13,547 18,555.4 34,101 50,000 -20 % 40,000  
    วัสดุงานบ้านงานครัว 3,630 4,990 0 0 0 % 0  
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 15,250 28,115 26,900 30,000 0 % 30,000  
    วัสดุอื่น 0 0 0 10,000 0 % 10,000  

รวมค่าวัสดุ 32,427 51,660.4 61,001 90,000     80,000  
รวมงบดำเนินงาน 144,916 390,372.4 178,560 835,000     324,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภณัฑ์สำนักงาน                
      เก้าอี้ทำงานแบบพนักพิง 0 0 9,000 0 0 % 0  
      ตู้เก็บเอกสาร 18,000 0 0 0 0 % 0  
      ตู้เหล็ก 0 0 15,800 0 0 % 0  
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์                
      เครื่องคอมพิวเตอร ์ 0 0 0 22,000 0 % 22,000  

      
เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงาน
สำนักงาน       

0 44,000 0 0 0 % 0 
 

      
เครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมตดิตั้งถังหมึกพมิพ ์(Ink 
Tank Printer)  

0 0 0 7,500 -100 % 0 

 



26 
 

      
เครื่องพิมพ์ชนดิเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดำ 

0 6,600 0 0 0 % 0 
 

รวมค่าครุภัณฑ์ 18,000 50,600 24,800 29,500     22,000  
รวมงบลงทุน 18,000 50,600 24,800 29,500     22,000  

รวมงานบริหารงานคลัง 1,958,236 2,337,692.4 2,206,160 864,500     346,000  
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,618,969.54 7,961,104.7 7,975,541.57 10,012,200     10,101,800  

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน                
  งบลงทุน                
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                

      

โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิด CCTV  
ภายในและภายนอกสำนักงานท่ีทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบ
หาบ 

0 0 360,000 0 0 % 0 

 
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 360,000 0     0  

รวมงบลงทุน 0 0 360,000 0     0  
รวมงานบริหารทั่วไปเกีย่วกับการรักษาความสงบ

ภายใน 
0 0 360,000 0     0 

 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย                
  งบดำเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏิบัตริาชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

              
 

      
โครงการตั้งจุดตรวจป้องกันและลด
อุบัติเหตุจราจรทางบกในช่วงเทศกาล  
(วันปีใหม่และวันสงกรานต์) 

0 20,000 10,000 40,000 -25 % 30,000 

 



27 
 

      
โครงการตั้งจุดตรวจป้องกันและลด
อุบัติเหตุจราจรทางบกในช่วงเทศกาล  
(วันปีใหม่และวันสงกรานต์)    

20,000 0 0 0 0 % 0 

 

      
โครงการฝึกอบรม ทบทวน อ.ป.พร. 
ตำบลเขาสามสิบหาบ 

0 0 0 0 100 % 30,000 
 

      
โครงการฝึกอบรมทบทวน อ.พ.ปร. 
ตำบลเขาสามสิบหาบ 

0 0 0 40,000 -100 % 0 
 

      โครงการอบรมการใช้วิทยุสื่อสาร 0 0 0 4,500 566.67 % 30,000  

      
โครงการอบรมอาสาสมคัรป้องกัน
อัคคีภัยและงานจราจร ตำบลเขา
สามสิบหาบ 

0 0 0 40,000 -25 % 30,000 
 

รวมค่าใช้สอย 20,000 20,000 10,000 124,500     120,000  
รวมงบดำเนินงาน 20,000 20,000 10,000 124,500     120,000  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      

อุดหนุนโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบตัิการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อำเภอท่ามะกา จังหวัด
กาญจนบุร ี

0 0 0 0 100 % 250,000 

 
รวมเงินอดุหนุน 0 0 0 0     250,000  

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0     250,000  
รวมงานป้องกนัภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 20,000 20,000 10,000 124,500     370,000  

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 20,000 20,000 370,000 124,500     370,000  
แผนงานการศึกษา                
งานบรหิารทัว่ไปเกี่ยวกับการศึกษา                
  งบลงทุน                



28 
 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

    
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

              
 

      
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เขาสามสบิหาบ 

0 0 15,000 0 0 % 0 
 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 15,000 0     0  
รวมงบลงทุน 0 0 15,000 0     0  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0 0 15,000 0     0  
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนพนักงาน 546,732 512,640 533,520 600,000 1.67 % 610,000  
    เงินวิทยฐานะ 0 0 17,500 63,000 33.33 % 84,000  
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 138,670 132,240 137,520 180,000 -11.11 % 160,000  
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 21,900 30,000 -33.33 % 20,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 709,402 668,880 710,440 873,000     874,000  
รวมงบบุคลากร 709,402 668,880 710,440 873,000     874,000  

  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0 1,650 5,430 9,000 122.22 % 20,000  

รวมค่าตอบแทน 0 1,650 5,430 9,000     20,000  
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ                
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 8,200 40,000 -50 % 20,000  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 2,180 240 30,000 -33.33 % 20,000  



29 
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 5,584 0 0 0 0 % 0  
      โครงการจดังานวันเด็กแห่งชาต ิ 0 7,500 7,500 7,500 0 % 7,500  
      โครงการจดังานวันเด็กแห่งชาติ    19,495 0 0 0 0 % 0  

      
โครงการพัฒนาการเรยีนรู้นอกสถานท่ี
ของเด็กก่อนประถมวัยศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก เขากระอาง 

0 0 0 15,000 -100 % 0 
 

      
โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

394,200 0 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

0 406,200 326,700 220,000 60.45 % 353,000 
 

รวมค่าใช้สอย 419,279 415,880 342,640 312,500     400,500  
  ค่าวัสดุ                
    ค่าอาหารเสรมิ (นม) 911,819.4 849,238.54 890,895.56 1,050,000 1.14 % 1,062,000  

รวมค่าวัสดุ 911,819.4 849,238.54 890,895.56 1,050,000     1,062,000  
รวมงบดำเนินงาน 1,331,098.4 1,266,768.54 1,238,965.56 1,371,500     1,482,500  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภณัฑ์สำนักงาน                
      เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 0 100 % 72,800  

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0     72,800  
รวมงบลงทุน 0 0 0 0     72,800  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,855,000 1,971,000 0 0 0 % 0  

      
โครงการจดันิทรรศการและค่ายวิชาการ 
(โรงเรียนบ้านเขาช่อง) 

0 0 35,000 35,000 0 % 35,000 
 

      โครงการประชารัฐร่วมใจพัฒนาเดก็ไทย 0 0 35,000 35,000 0 % 35,000  



30 
 

ด้ายเทคโนโลยี (โรงเรยีนวัดเขาสามสิบ
หาบ) 

      
โครงการเปิดบ้านวิชาการ (โรงเรียนบ้าน
หนองหิน) 

0 0 35,000 35,000 0 % 35,000 
 

      โครงการวันเด็กโรงเรียนบ้านเขาช่อง 0 0 4,000 4,000 0 % 4,000  
      โครงการวันเด็กโรงเรียนบ้านหนองหิน 0 0 4,000 4,000 0 % 4,000  

      
โครงการวันเด็กโรงเรียนวัดเขาสามสิบ
หาบ 

0 0 4,500 4,500 0 % 4,500 
 

      

อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จา่ยการ
บริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวนั)  
โรงเรียนสังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษา (สพฐ.) 

0 0 1,878,000 1,864,000 2.36 % 1,908,000 

 
รวมเงินอุดหนุน 1,855,000 1,971,000 1,995,500 1,981,500     2,025,500  

รวมงบเงินอุดหนุน 1,855,000 1,971,000 1,995,500 1,981,500     2,025,500  
รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,895,500.4 3,906,648.54 3,944,905.56 4,226,000     4,454,800  

งานระดับมัธยมศึกษา                
  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 35,000 35,000 0 0 0 % 0  
      โครงการเปิดบ้านวิชาการ 0 0 35,000 35,000 0 % 35,000  

รวมเงินอุดหนุน 35,000 35,000 35,000 35,000     35,000  
รวมงบเงินอุดหนุน 35,000 35,000 35,000 35,000     35,000  

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 35,000 35,000 35,000 35,000     35,000  
รวมแผนงานการศึกษา 3,930,500.4 3,941,648.54 3,994,905.56 4,261,000     4,489,800  

แผนงานสาธารณสุข                
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น                
  งบดำเนินงาน                



31 
 

  ค่าตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 144,000 0 % 144,000 
 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 144,000     144,000  
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ                
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 10,176 34,000 17.65 % 40,000  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

              
 

      
โครงการป้องกันและแก้ไขปญัหา
สถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5 

0 0 0 0 100 % 30,000 
 

      โครงการป้องกันและระงับโรคตดิต่อ 0 0 0 0 100 % 30,000  
      โครงการรณรงค์ปอ้งกันโรคไขเ้ลือดออก 0 45,510.42 0 40,000 25 % 50,000  

      

โครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัย  
จากโรคพิษสุนัขบา้ตามพระปณิธานสา
สตราจารย์ พลเอกหญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณ์วลยัลักษณ์ อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราช
นาร ี

0 0 0 54,000 11.11 % 60,000 

 

      

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบา้ ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลกูเธอ 
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี  

0 51,000 51,000 0 0 % 0 

 

      
โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้
ในการป้องกันโรคตดิเช้ือไวรสัโคโรนา 
2019 (COVID-19) และการจัดทำ

0 0 0 10,000 -100 % 0 

 



32 
 

หน้ากากอนามัยเพื่อป้องกันตนเอง 
รวมค่าใช้สอย 0 96,510.42 61,176 138,000     210,000  

  ค่าวัสดุ                
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์ 0 0 0 30,000 33.33 % 40,000  

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 30,000     40,000  
รวมงบดำเนินงาน 0 96,510.42 61,176 312,000     394,000  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนเอกชน                

      
อุดหนุนโครงการตามพระราชดำรดิ้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 1 บ้านเขาสูง  

0 0 0 20,000 -100 % 0 
 

      
อุดหนุนโครงการตามพระราชดำรดิ้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 2  บ้านเขาขีค้ราด  

0 0 0 20,000 -100 % 0 
 

      
อุดหนุนโครงการตามพระราชดำรดิ้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 3 บ้านเขาสามสิบ
หาบ  

0 0 0 20,000 -100 % 0 

 

      
อุดหนุนโครงการตามพระราชดำรดิ้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 4 บ้านเขาสามสิบ
หาบ  

0 0 0 20,000 -100 % 0 

 

      
อุดหนุนโครงการตามพระราชดำรดิ้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 5 บ้านหนองพงษ์   

0 0 0 20,000 -100 % 0 
 

      
อุดหนุนโครงการตามพระราชดำรดิ้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 6 บ้านเขาช่อง 

0 0 0 20,000 -100 % 0 
 

      
อุดหนุนโครงการตามพระราชดำรดิ้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 7 บ้านเขากระอาง   

0 0 0 20,000 -100 % 0 
 

      
อุดหนุนโครงการตามพระราชดำรดิ้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 8 บ้านหนองเกวียน
หัก  

0 0 0 20,000 -100 % 0 

 



33 
 

      
อุดหนุนโครงการพระราชดำรดิ้าน
สาธารณสุข 

0 0 0 0 100 % 160,000 
 

รวมเงนิอุดหนุน 0 0 0 160,000     160,000  
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 160,000     160,000  

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่ 0 96,510.42 61,176 472,000     554,000  
รวมแผนงานสาธารณสุข 0 96,510.42 61,176 472,000     554,000  

แผนงานสังคมสงเคราะห ์                
งานสวสัดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                
  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      

โครงการขอรับเงินอุดหนุนการบรหิาร
อำนวยการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององคก์รปกครอง
ส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ของอำเภอท่า
มะกา 

0 0 0 0 100 % 25,000 

 

      

โครงการบริหารอำนวยการศูนย์
ประสานงานการปฏิบตัิการร่วมฯและ
อำนวยความสะดวกแก่ประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ 
อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบรุ ี

0 0 0 25,000 -100 % 0 

 
รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 25,000     25,000  

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 25,000     25,000  
รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 25,000     25,000  

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห ์ 0 0 0 25,000     25,000  
แผนงานเคหะและชมุชน                
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชมุชน                



34 
 

  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนพนักงาน 599,300 858,000 909,420 1,010,000 5.74 % 1,068,000  
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 2,905 0 100,000 -60 % 40,000  
    เงินประจำตำแหน่ง 60,000 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000  
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 359,520 364,560 370,560 380,000 1.05 % 384,000  
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 39,900 34,860 28,860 35,000 14.29 % 40,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,058,720 1,320,325 1,368,840 1,585,000     1,592,000  
รวมงบบุคลากร 1,058,720 1,320,325 1,368,840 1,585,000     1,592,000  

  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 208,860 280,000 -10.71 % 250,000 
 

    คา่ตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 15,000 -33.33 % 10,000  
    ค่าเช่าบ้าน 36,000 39,500 42,000 60,000 0 % 60,000  
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0 9,000 9,000 9,000 33.33 % 12,000  

รวมค่าตอบแทน 36,000 48,500 259,860 364,000     332,000  
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 70,500 85,700 0 0 0 % 0  
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 11,160 90,000 -66.67 % 30,000  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 23,182 15,124 0 70,000 -57.14 % 30,000  
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 19,944.48 0 30,000 -33.33 % 20,000  

รวมค่าใช้สอย 93,682 120,768.48 11,160 190,000     80,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุสำนักงาน 27,078 17,406 6,082 50,000 -40 % 30,000  



35 
 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 232,259.55 182,295.9 130,390.2 250,000 -20 % 200,000  
    วัสดุก่อสร้าง 0 47,500 39,900 30,000 0 % 30,000  
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 25,440 29,545 26,350 25,000 -20 % 20,000  
    วัสดุอื่น 0 0 0 10,000 0 % 10,000  

รวมค่าวัสดุ 284,777.55 276,746.9 202,722.2 365,000     290,000  
รวมงบดำเนินงาน 414,459.55 446,015.38 473,742.2 919,000     702,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภณัฑ์สำนักงาน                
      เครื่องฉีดน้ำแรงดันสูง   0 0 9,000 0 0 % 0  
      ตู้เหล็ก    0 0 6,000 0 0 % 0  
    ครุภณัฑ์ก่อสร้าง                
      เครื่องตบดิน 0 21,000 0 0 0 % 0  
    ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว                
      เครื่องตัดแต่งพุ่มไม ้ 17,600 0 0 0 0 % 0  
    ครุภณัฑ์สำรวจ                
      เทปวัดระยะ    0 0 2,000 0 0 % 0  
      ไม้สตาฟฟ ์  0 0 6,500 0 0 % 0  
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์                
      เครื่องคอมพิวเตอร ์ 0 0 0 0 100 % 22,000  

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
สำนักงาน 

16,000 0 0 0 0 % 0 
 

      
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรบังาน
ประมวลผล 

0 21,000 0 0 0 % 0 
 

      
เครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมตดิตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer)  

0 0 0 7,500 -100 % 0 

 



36 
 

      
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) สําหรับกระดาษขนาด A3  

8,500 0 0 0 0 % 0 
 

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์                
      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์ 0 0 0 10,000 0 % 10,000  

รวมค่าครุภัณฑ์ 42,100 42,000 23,500 17,500     32,000  
รวมงบลงทุน 42,100 42,000 23,500 17,500     32,000  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,515,279.55 1,808,340.38 1,866,082.2 2,521,500     2,326,000  
งานไฟฟ้าถนน                
  งบดำเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ                
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 0 100,000 0 % 100,000  
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 24,660 33,120 100,000 0 % 100,000  

รวมค่าใช้สอย 0 24,660 33,120 200,000     200,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 0 0 100 % 250,000  

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0     250,000  
รวมงบดำเนินงาน 0 24,660 33,120 200,000     450,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                
      รถกระเช้าไฟฟ้า (เอนกประสงค์) 6 ล้อ 0 0 0 0 100 % 2,500,000  

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0     2,500,000  
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 1 

394,000 273,600 0 0 0 % 0 
 



37 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 2 

249,000 237,000 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 4 

364,000 347,800 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 5 

374,000 0 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 7  

0 259,000 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 8  

0 138,400 0 0 0 % 0 
 

      โครงการก่อสร้างหอถังประปา หมูท่ี่ 6 384,000 0 0 0 0 % 0  

      
โครงการขยายเขตม่อเมนประปา หมู่ที่ 
4  

12,000 0 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการขยายไหล่ถนนคอนกรตีเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 7 

375,000 0 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการขยายไหล่ทางโดยลงหินคลุก 
หมู่ที่ 8 

0 117,000 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการติดตั้งระบบประปาพร้อมเจาะ
บ่อบาดาล  หมู่ที่ 6 

0 144,000 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเสียงตามสาย  
หมู่ที ่ 3   

0 54,000 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการลงหินคลุกปรับปรุงซ่อมแซม
ถนนดินและถนนลูกรังที่เป็นหลุมเป็นบ่อ 
หมู่ที่ 2 

126,000 0 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการลงหินคลุกปรับปรุงซ่อมแซม
ถนนดินและถนนลูกรังท่ีเป็นหลุมเป็นบ่อ 
หมู่ที่ 3   

0 150,000 0 0 0 % 0 

 
      โครงการลงหินคลุกปรับปรุงซ่อมแซม 0 145,000 0 0 0 % 0  



38 
 

ถนนดินและถนนลูกรังท่ีเป็นหลุมเป็นบ่อ 
หมู่ที ่5 

      
โครงการลงหินคลุกปรับปรุงซ่อมแซม
ถนนดินและถนนลูกรังทีเ่ป็นหลุมเป็นบ่อ 
หมู่ที่ 6  

0 150,000 0 0 0 % 0 

 
      โครงการวางท่อระบายน้ำทิ้ง  หมูท่ี่ 3   0 40,000 0 0 0 % 0  

      
โครงการวางท่อระบายน้ำทิ้ง จุดที ่2 
หมู่ที่ 3   

0 50,000 0 0 0 % 0 
 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,278,000 2,105,800 0 0     0  
รวมงบลงทุน 2,278,000 2,105,800 0 0     2,500,000  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 40,983.14 0 0 0 0 % 0  

      
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมภิาคสาขา
อำเภอท่าม่วง 

0 0 0 35,500 -100 % 0 
 

      
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมภิาคอำเภอทา่
ม่วง 

0 0 83,589.47 0 0 % 0 
 

      
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมภิาคอำเภอท่า
มะกา 

0 0 96,936.65 0 0 % 0 
 

รวมเงินอุดหนุน 40,983.14 0 180,526.12 35,500     0  
รวมงบเงินอุดหนุน 40,983.14 0 180,526.12 35,500     0  
รวมงานไฟฟ้าถนน 2,318,983.14 2,130,460 213,646.12 235,500     2,950,000  

งานสวนสาธารณะ                
  งบลงทุน                
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                
      โครงการติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย 375,000 0 0 0 0 % 0  



39 
 

กลางแจ้ง หมู่ที่ 3 

      
โครงการติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย
กลางแจ้ง หมู่ที่ 8 

350,000 0 0 0 0 % 0 
 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                

      
โครงการก่อสร้างระบบน้ำและระบบ
สปริงเกอรร์ดน้ำต้นไมภ้ายในองคก์าร
บริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ 

90,000 0 0 0 0 % 0 

 
รวมคา่ทีดิ่นและสิ่งก่อสร้าง 815,000 0 0 0     0  

รวมงบลงทุน 815,000 0 0 0     0  
รวมงานสวนสาธารณะ 815,000 0 0 0     0  

รวมแผนงานเคหะและชมุชน 4,649,262.69 3,938,800.38 2,079,728.32 2,757,000     5,276,000  
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                
งานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน                
  งบดำเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืน่ๆ 

              
 

      โครงการ เดิน-วิ่ง เพื่อสุขภาพ 0 0 0 30,000 -16.67 % 25,000  

      
โครงการการเรยีนรู้เศรษฐกิจพอเพียง
ระดับหมู่บ้าน 

0 0 0 40,000 -25 % 30,000 
 

      
โครงการแกไ้ขปัญหาความยากจนของ
ประชาชนตำบลเขาสามสิบหาบ 

0 0 0 40,000 -25 % 30,000 
 

      
โครงการจดักิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว มหาวชิราลง
กรณบดินทรเพทยวรางกรู 

0 0 20,252 0 0 % 0 

 

      
โครงการจดังานพระราชพิธีถวายพระ
เพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิพลอดลุยเดช 

0 4,935 0 0 0 % 0 
 



40 
 

      

โครงการจดังานวันคล้ายวันพระบรม
ราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธิเบศร มหาภมูิพลอดลุยเดช
มหาราช บรมนาถบพิตร วันชาต ิและ
วันพ่อแห่งชาติ 

0 0 0 0 100 % 30,000 

 

      

โครงการจดังานวันคล้ายวันสวรรคตของ
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดลุยเดชมหาราช บรมนาถ
บพิตร 

0 0 0 30,000 0 % 30,000 

 

      
โครงการจดังานวันเฉลมิพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจา้ฯพระ
บรมราชิน ี

0 0 0 40,000 -25 % 30,000 

 

      
โครงการจดังานวันเฉลมิพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระบรมราชชนนีพัน
ปีหลวงและวันแม่แห่งชาต ิ

0 0 0 0 100 % 20,000 
 

      

โครงการจดังานวันเฉลมิพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระปรเมนทร
รามาธิบดศีรสีินทรมหาวชิราลงกร 
พระวชิรเกลา้เจ้าอยูห่ัว 

0 0 0 50,000 -40 % 30,000 

 
      โครงการจดังานวันพ่อแห่งชาติ       0 16,378 0 0 0 % 0  
      โครงการจดังานวันแม่แห่งชาติ       0 0 4,752 30,000 -100 % 0  
      โครงการจดังานวันแม่แห่งชาติ    8,178 0 0 0 0 % 0  
      โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรต ิ 0 0 0 0 100 % 20,000  

      
โครงการฝึกอบรมและรณรงค์ป้องกัน
แก้ไขปัญหายาเสพติด 

0 0 0 40,000 -25 % 30,000 
 

      
โครงการรวมพลคนจักรยานเขาสามสิบ
หาบ 

0 0 0 40,000 -50 % 20,000 
 

      โครงการห่วงใย  ใส่ใจ คุณภาพชีวิต 0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000  



41 
 

ผู้สูงอาย ุ
      โครงการอบรมกลุม่เศรษฐกิจชุมชน       0 0 0 40,000 -100 % 0  

      
โครงการอบรมสร้างเสริมความรู้
เกี่ยวกับเศรษฐกิจชุมชน 

0 0 0 0 100 % 20,000 
 

รวมค่าใช้สอย 8,178 21,313 25,004 410,000     340,000  
รวมงบดำเนินงาน 8,178 21,313 25,004 410,000     340,000  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 25,000 0 0 0 0 % 0  
    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน ์ 5,000 0 0 0 0 % 0  
      อุดหนุนเหลา่กาชาดจังหวัดกาญจนบรุี 0 0 5,000 5,000 0 % 5,000  

รวมเงินอุดหนุน 30,000 0 5,000 5,000     5,000  
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 0 5,000 5,000     5,000  

รวมงานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน 38,178 21,313 30,004 415,000     340,000  
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 38,178 21,313 30,004 415,000     340,000  

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ                
งานกฬีาและนันทนาการ                
  งบดำเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

              
 

      
โครงการกีฬาต้านยาเสพตดิ ประจำ
ตำบลเขาสามสิบหาบ 

0 0 0 0 100 % 50,000 
 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0     50,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุกีฬา 0 0 0 25,000 20 % 30,000  

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 25,000     30,000  



42 
 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 0 25,000     80,000  
  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      

โครงการขอรับการสนบัสนุน
งบประมาณในการจดักิจกรรมจัดการ
แข่งขันกีฬาและนันทนาการเพื่อสง่เสริม
ให้ประชาชนมีสุขภาพท่ีด ี

0 0 0 5,000 -100 % 0 

 
รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 5,000     0  

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 5,000     0  
รวมงานกีฬาและนนัทนาการ 0 0 0 30,000     80,000  

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น                
  งบดำเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

              
 

      
โครงการประเพณีสงกรานต์ประจำ
ตำบลเขาสามสิบหาบ 

0 14,520 18,304 25,000 -20 % 20,000 
 

      
โครงการแหเ่ทียนเข้าพรรษาประจำ
ตำบลเขาสามสิบหาบ 

0 4,820 4,950 10,000 0 % 10,000 
 

รวมค่าใช้สอย 0 19,340 23,254 35,000     30,000  
รวมงบดำเนินงาน 0 19,340 23,254 35,000     30,000  

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 19,340 23,254 35,000     30,000  
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 0 19,340 23,254 65,000     110,000  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                
งานก่อสรา้งโครงสร้างพ้ืนฐาน                
  งบดำเนินงาน                



43 
 

  ค่าใช้สอย                
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 200,000 -50 % 100,000  

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 200,000     100,000  
รวมงบดำเนินงาน 0 0 0 200,000     100,000  

  งบลงทุน                
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                

      
โครงการก่อสร้างโรงเก็บวัสดสุิ่งของ
พร้อมติดตั้งประตูเหล็กม้วน องค์การ
บริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ 

0 0 0 640,000 -100 % 0 

 

      
โครงการติดตั้งแผงตาข่ายอาคารศนูย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เขาสามสบิหาบ 

0 0 0 0 100 % 33,900 
 

      โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง 0 0 0 400,000 -100 % 0  

      
โครงการเทลานคอนกรตีเสริมเหลก็
พร้อมปูคอนกรีตบล็อค 

0 0 0 250,000 -100 % 0 
 

      
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมป้อมยาม 
อบต.เขาสามสิบหาบ 

0 0 0 24,500 -100 % 0 
 

      
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลา
เอนกประสงค์ 

0 0 0 35,000 -100 % 0 
 

      

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสำนักงาน
องค์การบริหารส่นตำบลเขาสามสบิหาบ
(ติดตั้งตาข่ายกันนกและติดตั้งเหลก็
แหลมป้องกันนก) 

0 0 0 250,000 -100 % 0 

 

      
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำ
การ อบต.เขาสามสิบหาบ 

0 0 0 300,000 -100 % 0 
 

      
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารและ
โรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เขา
สามสิบหาบ 

0 0 0 300,000 -100 % 0 

 



44 
 

      
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร
เอนกประสงค์และห้องน้ำพร้อมตดิตั้ง
กันสาด อบต.เขาสามสิบหาบ 

0 0 0 650,000 -100 % 0 

 

      
โครงการปรับปรุงอาคาร อบต.เขา
สามสิบหาบหลังเก่า 

0 0 0 0 100 % 211,700 
 

      
โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กวัดเขากระอาง 

0 0 0 0 100 % 99,000 
 

      
เงินชดเชยสัญญาแบบปรบัราคาได้ (ค่า 
K) 

0 0 0 0 100 % 100,000 
 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                

      
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่
2  บ้านดอนมะกอก (สายที่ 6) 

0 0 451,900 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที ่ 6   

0 0 364,900 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที ่ 7   

0 0 364,300 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที ่ 8   

0 0 255,400 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที่ 1   

0 0 452,100 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำทิ้ง  ฝา
ปิดตะแกรงเหล็ก  หมู่ที ่5   

0 0 405,000 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำทิ้งฝาปิด
ตะแกรงเหล็ก  หมู่ที ่ 3    

0 0 394,000 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างหอถังประปา พรอ้ม
ติดตั้งระบบประปา หมู่ที่ 4  

0 0 460,000 0 0 % 0 
 

      
โครงการขุดลอกรางระบายน้ำทิ้ง  หมู่ที ่ 
8   

0 0 6,000 0 0 % 0 
 



45 
 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างลานกีฬา  
หมู่ที ่ 8   

0 0 16,000 0 0 % 0 
 

      
โครงการเทคอนกรีตเสรมิรางระบายน้ำ  
หมู่ที่ 5    

0 0 0 10,000 -100 % 0 
 

      
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเสียงตามสาย  
หมู่ที ่ 5   

0 0 32,000 0 0 % 0 
 

    
ค่าออกแบบ คา่ควบคุมงานท่ีจ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งก่อสร้าง 

              
 

      
ค่าออกแบบ  ค่าควบคุมงานท่ีจ่ายให้แก่
เอกชน  นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก
เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง 

0 0 0 166,100 -100 % 0 

 
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 3,201,600 3,025,600     444,600  

รวมงบลงทุน 0 0 3,201,600 3,025,600     444,600  
รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 0 0 3,201,600 3,225,600     544,600  

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 3,201,600 3,225,600     544,600  
แผนงานการเกษตร                
งานสง่เสริมการเกษตร                
  งบดำเนินงาน                
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุการเกษตร 1,780 0 0 0 0 % 0  

รวมค่าวัสดุ 1,780 0 0 0     0  
รวมงบดำเนินงาน 1,780 0 0 0     0  

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 1,780 0 0 0     0  
รวมแผนงานการเกษตร 1,780 0 0 0     0  

แผนงานงบกลาง                
งบกลาง                



46 
 

 
 
 
 
 
 
 

  งบกลาง                
  งบกลาง                
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 56,463 56,991 57,516 75,000 0 % 75,000  
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 2,446 3,000 33.33 % 4,000  
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 6,489,800 6,807,100 7,131,400 7,644,000 5.97 % 8,100,000  
    เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,200,000 1,231,200 1,320,800 1,536,000 17.19 % 1,800,000  
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 6,000 6,000 12,000 30,000 -20 % 24,000  
    สำรองจ่าย 9,380.69 7,021.88 104,805.69 417,843 -66.54 % 139,808  

    
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญขา้ราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) 

157,146 161,130 154,557 162,557 1.62 % 165,192 
 

รวมงบกลาง 7,918,789.69 8,269,442.88 8,783,524.69 9,868,400     10,308,000  
รวมงบกลาง 7,918,789.69 8,269,442.88 8,783,524.69 9,868,400     10,308,000  
รวมงบกลาง 7,918,789.69 8,269,442.88 8,783,524.69 9,868,400     10,308,000  

รวมแผนงานงบกลาง 7,918,789.69 8,269,442.88 8,783,524.69 9,868,400     10,308,000  
รวมทุกแผนงาน 24,177,480.32 24,268,159.92 26,519,734.14 31,225,700     32,119,200  



47 
 

                  
                

    
 

          
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ 
อำเภอ ท่ามะกา   จังหวัดกาญจนบุรี 

                          
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,119,200 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารทั่วไป รวม 9,735,800 บาท 
  งบบุคลากร รวม 8,031,800 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,228,800 บาท 
   เงินเดือนนายก/รองนายก จำนวน 515,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน  1  อัตรา   และรองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน  2  อัตรา  จำนวน 12 เดือน   
-  เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล  ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล  เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  และเลขานุการ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554  แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557 
    

      

   เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 43,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจา่ยเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล จำนวน  1  อัตรา   และรองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน  2  อัตรา   จำนวน  12  เดือน  
-  เป็นไปตาม 
1)  ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินเดือนเงนิค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  รองนายกองค์การบรหิารส่วน
ตำบล  ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล  เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  และเลขานุการ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554  แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557 
   
 

      



48 
 

   
  

   เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 43,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน  1  อัตรา   และรองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน  2  อัตรา  จำนวน 12 เดือน  
-  เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล  ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล  เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  และเลขานุการ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554  แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557 
  

      

   เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล 

จำนวน 87,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน  1  อัตรา  จำนวน 12 เดือน      
-  เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล  ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล  เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  และเลขานุการ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 2554  แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557  
  

      

   เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,540,800 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน  1  อัตรา    รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน  1  อัตรา   และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน  14  อัตรา จำนวน 12 เดือน   
-  เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล  ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล  เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  และเลขานุการ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 2554  แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557 

      



49 
 

 
  

   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 5,803,000 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จำนวน 4,430,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงาน   และจ่ายเป็นค่าเป็นเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี  แก่พนักงานสำนักปลัด   7 อัตรา  และ
พนักงานกองคลัง 5 อัตรา   จำนวน 12 เดือน   
-  เป็นไปตาม 
1)  พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
2)  ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกาญจนบุรี เรื่อง
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การ
บริหารส่วนตำบล (แก้ไขเพ่ิมเติม) พ.ศ.2559 ลง
วันที ่19 มีนาคม 2559 
  

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ  ให้แก่พนักงานสำนักปลัด และพนักงาน
กองคลัง 
- เป็นไปตาม 
1)  พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินป ีบำเหน็จ บำนาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535   และ
ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้
ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547  
2)  หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ว 28 ลง
วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548  เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิก
จ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน (การกำหนดให้ข้าราชการ
การหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ระดับ 8 ขึน้ไป  ได้รับเงินเดือน
ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง)  
  

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 228,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานสำนักปลัด และกอง
คลัง  
-  เป็นไปตาม 
1)  พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
2)  ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่องกำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน 
ท้องถิน่ (ฉบับที ่10) 
 

      



50 
 

  
   ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 407,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ  และเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ
ให้แก่ลูกจ้างประจำสำนักปลัด และกองคลัง จำนวน  2  อัตรา 
- เป็นไปตาม 
1)  พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
2)  ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกบัอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตำบลได้รับค่าจ้าง (ฉบับที ่4)  

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของลูกจ้างประจำ จำนวน 8,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ  ของลูกจ้างประจำ   ให้แก่ลูกจ้างประจำ
สำนักปลัด และกองคลัง จำนวน  2 อัตรา 
- เป็นไปตาม 
1)  พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
  

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 680,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสำนักปลัด และกองคลัง  และ
เงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ    2  อัตรา
และพนักงานจ้างทั่วไป  2 อัตรา จำนวน  12  เดือน       
-  เป็นไปตาม 
1)  พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินป ีบำเหน็จ บำนาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535   
2)  ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
กาญจนบุรี  เรื่องกำหนดอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์การ
บริหารส่วนตำบลได้รับค่าจ้าง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2558  

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้างสำนักปลัด และกอง
คลัง  ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ    2  อัตรา   และพนักงานจ้าง
ทัว่ไป  2 อัตรา  จำนวน  12  เดือน       
-  เป็นไปตาม 
1)  พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงนิเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
2)  หนังสือสำนักงาน   ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท0809.3/
ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่องประกาศ ก.จ.  ก.ท. และ ก.
อบต.  เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น  ลูกจ้าง  และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ได้รบัเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) 
 

      



51 
 

 
 
3)  ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราวข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ 
  

  งบดำเนินงาน รวม 1,512,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 312,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 150,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอนแทนแก่ผู้มาปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนตำบลตามทีไ่ด้รับมอบหมาย ,เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ประโยชน์ตอนแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ และค่าตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุ
ภาครัฐ   
-  เป็นไปตาม  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27 ลงวันที ่28 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ ์เงื่อนไข และวิธีการกำหนด
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจำปี 
3) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุ
ภาครัฐ  พ.ศ. 2560  
4) หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที ่กค 0402.5/ว 156 ลง
วันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑก์ารเบิกค่าตอบแทนบุคคล
หรือคณะกรรมการ  
5) หนังสือกรมด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 1966 ลงวันที่ 26 กันยายน 
พ.ศ.2560 เรื่องแจ้งหลักการเบิกค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ 
  

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่
นอกเวลาราชการปกติ หรอื วันหยุดราชการ   
- เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 
 

      



52 
 

 
     

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 132,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับ   
- เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 
  

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล
และบุตรของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- เป็นไปตาม 
1)    ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบตุรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง  (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.3/ว 4522 ลง
วันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษา
และค่าเล่าเรียน 
      

      

   ค่าใช้สอย รวม 615,000 บาท 
   รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 100,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจา่ยเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่า
ซักฟอก  ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่า
ทรัพย์สิน (ยกเว้น  ค่าเช่าบ้าน)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่าย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทย ุ กระจาย
เสียง  โทรทัศน ์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ  ค่าจัดทำป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ  ค่าเบี้ย
ประกัน  ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา  ค่าธรรมเนียม
ลงทะเบียนต่างๆ  ค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่
เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  ค่าติดต้ังไฟฟ้า ค่าตดิต้ังประปาฯ ค่า
ติดตั้งโทรศัพท ์ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ   
- เป็นไปตาม  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม 2561เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะคา่ใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค 
2)  ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ  พ.ศ. 2560     
 

      



53 
 

  
   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 40,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)  
โดยแยกเป็น 
(1)  ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล  จำนวน  10,000  บาท  ให้ตั้งงบประมาณได้ไม่เกินปี
ละ  1 %  ของรายได้จริงของปีงบประมาณท่ีล่วงมาโดยไม่รวมรายได้
จากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  เงินกู ้ เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินที่มีผู้
อุทิศให้   
(2)  ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการ  จำนวน  15,000  บาท  ที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย
หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน  ให้อยู่ในดุลยพินิจของ
ผู้บริหารท้องถิ่น  โดยยอดเงินที่ตั้งจ่ายไม่รวมอยู่ในค่ารับรอง  ให้
เบิกจ่ายได้เท่าท่ีจ่ายจริงและให้แนบบัญชีลายมือชื่อจำนวนบุคคลและ
รายงานการประชุม  เพ่ือใช้เป็นหลักฐานประกอบการเบิกจ่าย  โดยมี
เจ้าหน้าทีท่ีเ่กี่ยวข้องในการดำเนินงานเป็นผู้รับรองการจ่าย   
-  ข้อ (1) และ (2) เป็นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท  0808.4/ว 2381  ลง
วันที่  28  กรกฎาคม  2548  เรื่อง  การตั้งงบประมาณและการเบิก
จ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(3)  ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี  จำนวน  25,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา  รัฐพิธี  พระราชพิธี  หรือวัน
สำคัญต่างของชาติ ค่าจัดงาน กิจกรรมต่าง  ตามนโยบายหรือคำสั่ง
ของอำเภอ จังหวัด  กรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น  กระทรวงมหาดไทย  รัฐบาล  หรือตามภารกิจอำนาจหน้าที่  
-  เป็นไปตาม 
1)  ตามหนังสือ ที่ มท0808.4/ว2381 ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม 2548  เรื่องการตั้งงบประมาณและการเบิก
จ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่      

      

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

      

    ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล  ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา  ค่าชดใช้ 

จำนวน 5,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นคา่ของรางวัล หรือเงินรางวัล  ในการจัดงาน หรือ
กิจกรรมต่าง ๆ  เพ่ือจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย  ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา  ตามความจำ เป็น  หรือค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่า
สินไหมทดแทน   

      



54 
 

 
- เป็นไปตาม 
1)  หนังสือกระทรวงการคลัง ที ่กค 0406.4/ว 96 ลง
วันที่ 16 กันยายน 2553          
2)  หนังสือกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายในการบริหารงาน
ของส่วนราชการ พ.ศ. 2553 
3)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
     

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 40,000 บาท 

      

  
-   เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่
พัก  ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่
จำเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล  พนักงานส่วนตำบล  และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ   
-  เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2)    พ.ศ. 2558  (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือ มท ที ่0808.2/ว1797 ลง
วันที่ 2 เม.ย. 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และแนวทางการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
  

      

    ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 300,000 บาท 

      

  
-   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการเลือกตั้งขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ  ตามท่ีกฎหมายกำหนด  อีกท้ังให้
ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การณรงค ์หรือการให้ข้อมูล
ข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมสี่วนร่วม
ทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎรและหรือสมาชิก
วุฒิสภา โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่  ค่าวัสดุ  เครื่อง
เขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์   
ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ   
ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าของสมนาคุณ  ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่ายานพาหนะ   
ค่าป้ายโครงการ  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าตอบแทน
คณะกรรมการ  ค่าใช้จ่ายอื่นทีจ่ำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ   

      



55 
 

 
 
-  เป็นไปตาม 
1)  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552    
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท.0808.2/ว 3675 ลง
วันที่  6  กรกฎาคม 2561  เรื่องการซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ  การตั้ง
งบประมาณเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น 
-  แผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565  ลำดับที่  4  หน้า 190  
     

    โครงการบริหารจัดการขยะในตำบลเขาสามสิบหาบ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบริหารจัดการขยะใน
ตำบลเขาสามสิบหาบ    ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม  ค่า
วิทยากร  ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ ์ ค่าประกาศนียบัตร  ค่า
ถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับ
การฝึกอบรม  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ใน
การฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าของสมนาคุณในการดูงาน  ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่ายานพาหนะ  ค่าป้าย
โครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำ
โครงการ   
-  เป็นไปตาม 
1)  พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย
ของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560    
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
 ด่วนที่สุด  ที ่มท 0810.5/ว 0263 ลงวันที่ 16 มกราคม 2561  
3)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/
ว 627 ลงวันที่7 มีนาคม 2561  
4)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565    ลำดับ
ที ่ 3  หนา้ 107  
 
 
     
 
 
 
 
 
 

      



56 
 

 
  

    โครงการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน จำนวน 20,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดโครงการป้องกันผลประโยชน์ทับ
ซ้อน เช่น  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ป้าย
โครงการ ค่าวัสดุ  เอกสารอบรม และค่าใช้จ่ายอืน่ ๆ   
- เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช่จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิน่  พ.ศ. 2557  
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  ลำดับ
ที ่7 หน้า 191     
  

      

    โครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรมแก่บุคลากรองค์การบริหารส่วน
ตำบลเขาสามสิบหาบ 

จำนวน 40,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมคุณธรรมและ
จริยธรรมแก่บุคลากรองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบโดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม   ค่า
วัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ ์ ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่าย
เอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการ
ฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณ
วิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นในการ
ฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ   
- เป็นไปตาม 
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 1ลำดับ
ที ่ 1  หน้า 189     
 
 
 
 
 
 
 
 

      



57 
 

 
  

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 50,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่าย
จากค่าใช้สอย  ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็น
ผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้
ปฏิบัติ  ดังนี้                            
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 
- เป็นไปตาม 
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม 2561  เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกใน
ลักษณะ ค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค 
2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
  

      

   ค่าวัสดุ รวม 255,000 บาท 
    

วัสดุสำนักงาน จำนวน 40,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน   ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี้  หนงัสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอ้ี
พลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่ถู
พ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมยาลักษณ์ แผงปิด
ประกาศ แผ่นป้านชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจาราจรหรือ
แผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผื่น) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน พระพุทธรูปจำลอง กระเป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำนาลบคำผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำ
หมึกปรินท ์เทป พี วี ซี แบบใส  น้ำยาลบกระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุด 

      



58 
 

 
 
บัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพมิพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบ
ห่อ น้ำมัน ไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนใน
สำนักงาน ฯลฯ      
- เป็นไปตาม 
1)  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครฐั พ.ศ. 2560  
2)  หนังสือกรมส่งเสรมิการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ  

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกดิความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี้  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจ
วงจรไฟฟ้า  เครื่องประจุไฟ ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ไดแ้ก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดมิ ดังนี้  ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอด
วิทยุทรานซิตเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์  
มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรก
เกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน ์จาน
รับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุง
ปกติหรือค่าซอ่มกลาง ดังนี้  ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจร
ต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 
 
 
 
 
 

      



59 
 

 
 
- เป็นไปตาม    
1)  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
  

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 20,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว   ดังนี้    
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ไดแ้ก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า ดังนี้ หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้ว
น้ำจานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ำ ที่นอน กระโถน เตา
ไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครือ่งปิ้ง
ขนมปัง กระทะไฟฟ้า รวมถึง หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ำ
ร้อน กระติกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตาฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดมิ ดังนี้  ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ่าปุที่
นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตาม  
1)  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2)  หนังสือกรมส่งเสรมิการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



60 
 

 
  

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 10,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง    ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า ดังนี้  ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบ
ไสไม ้เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถ
ส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดมิ ดังนี้  ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุง
ปกติหรือค่าซอ่มกลาง ดังนี้  ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อน้ำ
บาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตาม  
1)  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของทีจ่ดัเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ  

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 40,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง    ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี้  ไขขวง  ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัดซ์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟ
กระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจาจร ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์ม
กรองแสง ฯลฯ      

      



61 
 

 
 
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุง
ปกติหรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุด
เกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อ
น้ำ แบตเตอร์รี่ จานจ่าย ล้อ ถังน้ำมัน ไฟเบรก อาจาจักรยาน ตลับ
ลูกปืน กระจกมองข้าง รถยนต์ กันชนรถยนต ์เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
- เป็นไปตาม  
1)  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ  

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 60,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่    ดังนี้   
(1) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้  แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมัน
เบนซิน น้ำมนัเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ      
- เป็นไปตาม  
1)  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
  

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 25,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่   ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี้  ขาตั้งกล่อง ขาตั้งเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่ฟีล์ม
ภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ 
 
 

      



62 
 

 
  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้  พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟีล์ม เมมโมรี่การ์ด ฟีล์
มสไลด ์แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูป
สีหรอืขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถา่ยดาวเทียม ฯลฯ      
- เป็นไปตาม  
1)  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ     
   

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์    ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี้  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม
ดังนี้อุปกรณบ์ันทึก
ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc
, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape)  
หัวพิมพ์หรือเทปพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์สำหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผง
หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สาย
เคเบิล ฯลฯ   
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของทีเ่ป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมทีม่ีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุง
ปกติหรือค่าซอ่มกลาง ดังนี้  แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่
ชิป (MeMory Chip)  เช่น  Ram  คัตซีทฟิด
เดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse)  พรินเตอร์สวิตชิ่ง 
บ๊อกซ ์(Printer Switching Box) เครื่องกระจาย 

      



63 
 

 
 
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจร 
อิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card,
 Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบ
ต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบ
ฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติ
คอล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ    
- เป็นไปตาม   
1)  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ  

   วัสดุอ่ืน จำนวน 10,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น  ที่ไม่สามารถจัดเข้าประเภทดังกล่าว
ข้างต้น  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุม้ค่า  ดังนี้  มิเตอร์น้ำ  -ไฟฟ้า  สมอเรือ  ตะแกรงกันสวะ  หัวเชื่อม
แก๊ส  หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ     
- เป็นไปตาม  
1)  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
   

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 330,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จำนวน 260,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ หรือ  อาคาร
สถานที่ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน
ตำบล รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกันเช่น ค่าบริการ  ค่าภาษีใน
กิจการของ อปท.  
- เป็นไปตาม 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      



64 
 

 
 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2 ว0746 ลง
วันที่ 1  กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้
สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค    

   ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พ้ืนฐาน  ค่าโทรศัพทเ์คลื่อนที่ ฯลฯ  และให้
หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่
เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใช้บริการ  เช่น  ค่าเช่าเครื่อง  ค่าเช่าหมายเลข
โทรศพัท ์   ค่าบำรุงรักษาสาย  ฯลฯ  
- เป็นไปตาม  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกีย่วกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2)  ระเลียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการเลิกจ่ายในการบริหารงาน
ของส่วนราชการ พ.ศ. 2553 
3)  หนังสือ ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16  กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ 
  

      

   ค่าบรกิารไปรษณีย์ จำนวน 25,000 บาท 

      

  
-   เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตราไปรษณี 
ยากร  ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหาร
การเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)  
-   เป็นไปตาม  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2)  ระเลียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการเลิกจ่ายในการบริหารงาน
ของส่วนราชการ พ.ศ. 2553 
3)  หนังสือด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1657ลง
วันที่ 16  กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่  

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 40,000 บาท 

      

  
-   เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เช่น  ค่าโทร
ภาพ (โทรสาร)  ค่าเทเลกซ์  ค่าวิทยุติดตามตัว  ค่าวิทยุสื่อสาร  ค่า
สื่อสารผ่านดาวเทียม  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอรเ์น็ต
รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด  ค่าดูแลเวปไซต์ ค่าเช่าพ้ืนที่เวปไซต์     
ค่าโดเมนเนมและค่าสื่อสารอ่ืนๆ  เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี  ค่าเช่า
ช่องสัญญาณดาวเทียม  เป็นต้น  และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่าย 

      



65 
 

 
 
เพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเก่ียวกับการใช้
บริการ  
- เปน็ไปตาม  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2)  ระเลียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการเลิกจ่ายในการบริหารงาน
ของส่วนราชการ พ.ศ. 2553 
3)  หนังสือ ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16  กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
    

  งบลงทุน รวม 192,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 192,000 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 120,000 บาท 

      

  
 -  เพ่ือจ่ายจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล ชนิดขาว-
ดำ จำนวน 1 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1) ขนำดที่กำหนดเป็นขนำดความเร็วขั้นต่ำ 
 2) เป็นระบบมัลติฟังก์ชั่น 
 3) เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ - ขยายได้ 
 -  จัดหา ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1  สำนักงานประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2562 
  

      

    ชุดโซฟารับแขก จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดชุดโซฟารับแขก จำนวน 1 ชุด 
- คุณลักษณะดังนี้ 
1) โซฟาขนาด 3 ที่นั่ง ขนาดไม่น้อยกว่า ยาว185 ซม. กว้าง 85 ซม.
สูง 80 ซม.  
จำนวน 1 ตัว 
2)  โซฟาขนาด 1 ที่นั่ง ยาว 85 ซม. กว้าง 85
ซม. สูง 80 ซม. จำนวน 2 ตัว 
3)  โต๊ะกลาง จำนวน 1 ตัว 
-  จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สำนักงานประมาณ  
     
 

      



66 
 

 
 
  

    ตู้เก็บเอกสาร จำนวน 5,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก  จำนวน  1  ตู้ ราคาตู้
ละ 5,000  บาท   
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1) เป็นตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก จัดเก็บ 3 ชั้น (ตู้ 4 ฟุต) 
2) ผลิตจากแผ่นเหล็ก 
3) บานเลื่อนกระจก 2 ประต ูมือจับอะลูมิเนียมแบบฝัง พร้อมกุญแจ
ล็อค 
4) แผ่นชั้นวางปรับระดับได้ 2 แผ่น 
5) สำหรับเก็บแฟ้มเอกสาร สมุดหนังสือ และของใช้ต่างๆ 
7) ขนาด (กว้าง x ยาว x สูง) : 87.8 x 118.5 x 40.6 เซนติเมตร 
- จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สำนักงานประมาณ  
    

      

    โต๊ะหมู่บูชา จำนวน 7,500 บาท 

      

  
 -  เพ่ือจ่ายจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุด 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1) ทำด้วยไม้สัก 
2) มีโต๊ะหมู่บูชา 9 ตัว ความกว้างตัวละ 9 นิ้ว 
3) มีฐานรองโต๊ะหมู่ 
 -  จัดหา ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1  สำนักงานประมาณ  ฉบับเดือนธันวาคม 2562 
    

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       
    เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 22,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  สำหรับประมวลผล แบบ
ที ่1(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)  จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่อง
ละ  22,000  บาท 
- โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้  
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อย
กว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้
ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อย
กว่า 9 MB 
 
 

      



67 
 

 
 
- มีหนว่ยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรอืดีกว่า ดังนี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ทีส่ามารถใช้หน่วยความจำ
หลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรอื 
3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไมน่้อยกว่า 2 GB 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ
ดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
- จัดหาราคาตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม  ฉบับเดือนพฤษภาคม 256 
      

    เครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer) 

จำนวน 7,500 บาท 

      

  
 - เพ่ือจ่ายเป็นคา่จัดซื้อเครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่อง
ละ 7,500 บาท 
- โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้  
-เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ 
Fax ภายในเครื่องเดียวกัน  
-เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จากโรงงานผู้ผลิต  
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi  
-มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดาสาหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 
หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)  

      



68 
 

 
 
-มีความเร็วในการพิมพ์สีสาหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อ
นาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)  
-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดา-สี) ได้  
-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 
600 x 1,200 dpi  
-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)  
-สามารถถ่ายสาเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดา  
-สามารถทาสาเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สาเนา  
-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์  
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง  
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 
Base-T หรือดีกว่า จานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งาน
ผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้  
-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น  
-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom  
-  จัดหาตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563     

    
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 

      

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 10,000 บาท 

     

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นรายจ่ายให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพคงทน
ถาวร  หรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานยืนนาน  ไม่สิ้นเปลือง  หมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น   
- เป็นไปตาม หนังสือ ที ่มท 0808.2/ว 1134  ลง
วันที่ 9  มิถุนายน  2558 เรื่องหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  

      

 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 20,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 20,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 
   รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    โครงการประชุมประชาคม  จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 20,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการประชุมประชาคม  จัดทำ
แผนพฒันาท้องถิ่น โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานที ่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด  ค่าวัสดุ  เครื่อง
เขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์ 

      



69 
 

 
 
เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่า
เช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็น
สำหรับการจัดทำโครงการ   
- เป็นไปตาม 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2561  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.3/ว2931 ลง
วันที่ 15  พฤษภาคม  2562เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565)  ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ 
 -  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับ
ที ่ 1  หน้า 73 

 งานบริหารงานคลัง รวม 346,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 324,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 164,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 40,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอนแทนแก่ผู้มาปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนตำบลตามที่ได้รับมอบหมาย ,เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ประโยชน์ตอนแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ และค่าตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุ
ภาครัฐ   
-  เป็นไปตาม  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27 ลงวันที ่28 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนด
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจำปี 
3) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุ
ภาครฐั  พ.ศ. 2560  
4) หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที ่กค 0402.5/ว 156 ลง
วันที ่19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกค่าตอบแทนบุคคล
หรือคณะกรรมการ  

      



70 
 

5) หนังสือกรม ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1966 ลง
วันที่ 26 กันยายน พ.ศ.2560 เรื่อง แจ้งหลักการเบิกค่าตอบแทน
บุคคลหรือคณะกรรมการ   
    

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รบัอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่
นอกเวลาราชการปกติ หรอื วันหยุดราชการ   
- เปน็ไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 96,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจา่ยเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับ   
- เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562   
    

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 23,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล
และบุตรของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- เปน็ไปตาม 
1)    ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง  (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2559  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.3/ว 4522 ลง
วันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษา
และค่าเล่าเรียน  

      

   ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 40,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่า
ซักฟอก  ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่า
ทรัพย์สิน (ยกเว้น  ค่าเช่าบ้าน)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่าย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ  กระจาย
เสียง  โทรทัศน์  โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ  ค่าจัดทำป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ  ค่าเบี้ย
ประกัน  ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา  ค่าธรรมเนียม
ลงทะเบียนต่างๆ  ค่าจา้งเหมาบริการ หรือค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่
เข้าลักษณะรายจา่ยประเภทนี้  ค่าติดตัง้ไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาฯ ค่า 

      



71 
 

 
 
ติดต้ังโทรศัพท ์ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ   
- เป็นไปตาม 
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลง
วันที ่19 มีนาคม 2561เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค 
2)  ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ  พ.ศ. 2560     
     

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    ค่าใชจ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-   เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่
พัก  ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่
จำเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล  พนักงานส่วนตำบล  และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ   
-  เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2558   (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
2)  หนงัสือ มท ที่ 0808.2/ว1797 ลงวันที่ 2 เม.ย. 2561 เรื่อง
หลักเกณฑ์และแนวทางการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการและเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
           

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเปน็การจ้างเหมาท้ังค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่าย
จากค่าใช้สอย  ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็น
ผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้
ปฏิบัต ิ ดังนี้                            
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 
- เป็นไปตาม 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม 2561  เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย 

      



72 
 

 
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกใน
ลักษณะ ค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค 
2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560    

   ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 40,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน   ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกดิความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอ้ี
พลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตัง้ (กระดานดำ) ทีถู่
พ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมยาลักษณ์ แผงปิด
ประกาศ แผ่นป้านชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจาราจรหรือ
แผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผื่น) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน พระพุทธรูปจำลอง กระเป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำนาลบคำผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำ
หมึกปรนิท ์เทป พี วี ซี แบบใส  น้ำยาลบกระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุด
บัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ทีไ่ด้
จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบ
ห่อ น้ำมัน ไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนใน
สำนักงาน ฯลฯ      
- เป็นไปตาม 
1)  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

 

      



73 
 

 
 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร ์   ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี้  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้  อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc
, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หั
วพิมพ์หรือเทปพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์สำหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผง
หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สาย
เคเบิล ฯลฯ   
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุง
ปกติหรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี
ชิป (MeMory Chip) เช่น Ram คัตซีทฟิด
เดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse)  พรินเตอร์สวิตชิ่ง 
บ๊อกซ ์(Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card,
 Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบ
ต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบ
ฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติ
คอล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ    
- เป็นไปตาม   
1)  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
              

      



74 
 

  
      

  
       

   วัสดุอื่น จำนวน 10,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอ่ืน  ที่ไม่สามารถจัดเข้าประเภทดังกล่าว
ข้างต้น  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุม้ค่า  ดังนี้  มิเตอร์น้ำ  -ไฟฟ้า  สมอเรือ  ตะแกรงกันสวะ  หัวเชื่อม
แก๊ส  หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ     
- เป็นไปตาม  
1)  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
      

      

  งบลงทุน รวม 22,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 22,000 บาท 
   ครภุัณฑ์คอมพิวเตอร์       
    เครื่องคอมพวิเตอร์ จำนวน 22,000 บาท 

      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร ์ สำหรับประมวลผล แบบ

ที่ 1(จอขนาดไมน่้อยกว่า 19 นิว้)  จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครือ่ง
ละ  22,000  บาท 
- โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้  
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกวา่ 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล
สูง จำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ  Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อย
กว่า 9 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี ้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกวา่ 2 GB หรอื 
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักใน
การแสดงภาพขนาดไมน่้อยกว่า 2 GB หรือ 

 

      



75 
 

 
 
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไมน่้อย
กว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมน่้อย
กว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรอืดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรอื
ดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส ์
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน่้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
- จัดหาราคาตามประกาศเกณฑร์าคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ
เดือนพฤษภาคม 2563 
    
     

      

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



76 
 

 
  

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 370,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 120,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    โครงการตั้งจุดตรวจป้องกันและลดอุบัติเหตุจราจรทางบกในช่วงเทศกาล  
(วันปีใหม่และวันสงกรานต์) 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงตั้งจุดตรวจป้องกันและลด
อุบัติเหตุจราจรทางบกในช่วงเทศกาล วันปีใหม่ และวันสงกรานต์ โดย
มีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย   ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ  ค่าจ้างเหมา
บริการ  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม    ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่น
ที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0804.5/ว 1634  ลงวันที่  22  กันยายน  2557 
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วน
ทีสุ่ด  ที ่มท 0810.4/ว 661 ลงวันที่  9  มีนาคม  2561 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลำดับ
ที ่1 หน้า  74 
      

      

    โครงการฝึกอบรม ทบทวน อ.ป.พร. ตำบลเขาสามสิบหาบ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 - เพ่ือจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย  ค่าอาหาร  ค่าเช่าที่พัก  ค่าเช่า
รถ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม  ป้าย
โครงการ  ค่าวัสดุ  เอกสารการอบรม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ    
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบบัที่ 6  
พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 -  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับ
ที ่ 4 หน้า 75 
 

      



77 
 

  
    โครงการอบรมการใช้วิทยุสื่อสาร จำนวน 30,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมองการใช้วิทยุ
สื่อสารโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานที่อบรม  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม  ค่า
วัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่าย
เอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการ
ฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าของสมนาคุณในการดูงาน  ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่ายานพาหนะ  ค่าป้าย
โครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำ
โครงการ   
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6  
พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 -  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564  ลำดับ
ที ่  3 หน้า 74 
     

      

    โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันอัคคีภัยและงานจราจร ตำบลเขา
สามสิบหาบ 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครการ
ป้องกันอัคคีภัยและงานจราจร  ให้กับประชาชนและบุคลากรของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
อบรม  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ  เครื่อง
เขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการ
ฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าของสมนาคุณในการดูงาน  ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่ายานพาหนะ  ค่าป้าย
โครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำ
โครงการ   
 

      



78 
 

 
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6  
พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 -  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 ลำดับ
ที ่ 2  หน้า 74     
      

  งบเงินอุดหนุน รวม 250,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 250,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    อุดหนุนโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 

จำนวน 250,000 บาท 

      

  
-  เพ่ืออุดหนุนให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในอำเภอท่ามะกา  ที่
เป็นตัวแทนในการจดัโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี
เป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตามโครงการ   
-  เป็นไปตาม 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท.0808.2/ว 3842  ลง
วันที่ 30 มิถุนายน  2564  เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น   พ.ศ. 2561 – 2565  เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่1 ลำดับที่  1 หน้า 47    
      
 
 
 
 
 
 
 
 

      



79 
 

  
แผนงานการศึกษา 

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,454,800 บาท 
  งบบุคลากร รวม 874,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 874,000 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จำนวน 610,000 บาท 

      

  
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจำปี  2  อัตรา  จำนวน  12  เดือน   และเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  2  อัตรา   
- เป็นไปตาม 
1)พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงิน
อ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท.0808.2/ว 3886  ลง
วันที่ 28 มิถุนายน  2562  เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563 
3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท.0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30  ธันวาคม  2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางคำนวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคลคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น   
     

      

   เงินวิทยฐานะ จำนวน 84,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะชำนาญการ  ให้แก่ ข้าราชการ/
พนักงานครู ตำแหน่งครู/ครูผู้ดูแลเด็ก  จำนวน 2  อัตรา 
-  เป็นไปตาม 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.42ว 2674 ลง
วันที่ 9 กรกฎาคม 2562     
  

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 160,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง  1  อัตรา  จำนวน  12  เดือน    เงนิปรับปรุงค่าตอบแทน    
และเงินสมทบเพ่ิมเติมจากท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอุดหนุน
มา โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ดูแลเด็ก)  
- เป็นไปตาม 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงิน
อ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท.0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30  ธันวาคม  2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
คำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคลคล ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น      

      



80 
 

           
  

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจา่ยเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ  (ผู้ดูแลเด็ก)  จำนวน  1  ตำแหน่ง       
- เป็นไปตาม 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงิน
อ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท.0809.2/
ว 138  ลงวันที่ 30  ธันวาคม  2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการ
คำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น      
           

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,482,500 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2541  แก้ไขเพ่ิมเติม
(ฉบับที3่)  พ.ศ.2559 
2)หนังสือ ที ่มท 0809.3/ว4522  ลงวันที ่9  สิงหาคม 2559  เรื่อง
ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน       
          

      

   ค่าใช้สอย รวม 400,500 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ   
ค่าซักฟอก  ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่า
ทรัพย์สิน (ยกเว้น  ค่าเช่าบ้าน)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่าย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ  กระจาย
เสียง  โทรทัศน์  โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ  ค่าจัดทำป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ  ค่าเบี้ย
ประกัน  ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา  ค่าธรรมเนียม
ลงทะเบียนต่างๆ  ค่าจ้างเหมาบริการ หรอืค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่
เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาฯ ค่า
ติดต้ังโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ   
 

      



81 
 

 
 
 
- เป็นไปตาม  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม 2561เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค 
2)  ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ       พ.ศ. 2560     
      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-   เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบีย้เลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่
พัก  ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่
จำเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล  พนักงานส่วนตำบล  และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ   
-  เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบบั
ที ่2)    พ.ศ. 2558  (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือ มท ที ่0808.2/ว1797 ลง
วันที่ 2 เม.ย. 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และแนวทางการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น   
      

      

    โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 7,500 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันเด็กแห่งชาติ เช่นค่า
รับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีจ่ำเป็นและ
เกีย่วข้อง ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน  ค่าจ้างเหมาจัด
นิทรรศการ  ค่ามหรสพ  
 การแสดง  และค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งานและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยงข้องในการจัดงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตาม   
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (6) 

      



82 
 

 
 
 
 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 17(27) 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจดั
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
4)  หนังสือ มท 0808.2/ว2873 ลงวันที2่0 ธันวาคม 2560 เรื่อง
ซักซ้อมแนวทางการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว5547 ลง
วันที่ 28 กันยายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติงานตาม
ประเพณีตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 - 2565  ลำดับที่  8  
 หนา้ 81     
     

    โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 353,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาแยกเป็น 
 1)เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก  จำนวน 68,000  บาทเพ่ือจ่ายให้ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ จำนวน 2 ศูนย์ 1)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบ
หาบ จำนวน 25,500 บาท  2)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเขากระ
อาง  จำนวน  42,500 บาท 
2)  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุน อาหาร
กลางวัน จำนวน 285,000  บาทเพ่ือจ่ายให้ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ จำนวน 2 ศูนย ์1)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบ
หาบ จำนวน 122,500 บาท  2)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเขากระ
อาง  จำนวน  161,700 บาท 
- เป็นไปตาม  
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.42ว 2674 ลง
วันที ่9 กรกฎาคม 2562 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 - 2565  ลำดับ
ที ่ 9 หน้า 82  
 
 
 
    

      



83 
 

 
      

    
ค่าวัสดุ 

 
รวม 

 
1,062,000 

 
บาท 

   ค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 1,062,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็น 
(1)  อาหารเสริมนมสำหรับโรงเรียนสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
จำนวน  112,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้ออาหาร
เสริม (นม)  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม)  ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบ
หาบ จำนวน 2 แห่ง คือศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
เขาสามสิบหาบ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเขากระอาง  
(2)  อาหารเสริมนมสำหรับโรงเรียน
สังกัด สพฐ.  จำนวน  950,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้ออาหารเสริม (นม)  เงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนอาหารเสริม (นม) ของโรงเรียนสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ)  จำนวน  3  แห่ง   
-  เป็นไปตามตาม  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0807.2/ว1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.42ว 2674 ลง
วันที ่9 กรกฎาคม 2562 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  ลำดับ
ที ่ 10  หน้า 83      
      

      

  งบลงทุน รวม 72,800 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 72,800 บาท 
   ครภุัณฑ์สำนักงาน       
    เครื่องปรับอากาศ จำนวน 72,800 บาท 

      

  
 -  เพ่ือจ่ายจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ Inverter)
ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 36,400 บาท 
- โดยมีคุณลักษณะตามคุณลักษณะสังเขปมาตรฐานครุภัณฑ์ กอง 
มาตรฐานงบประมาณ 1  สำนักงานประมาณฉบับเดือนธันวาคม 
2562 
- จัดหา ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน 
งบประมาณ 1  สำนักงานประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2562 
 
 
 

      



84 
 

 
     

  งบเงินอุดหนุน รวม 2,025,500 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 2,025,500 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    โครงการจัดนิทรรศการและค่ายวิชาการ (โรงเรียนบ้านเขาช่อง) จำนวน 35,000 บาท 

      

  
-  เพ่ืออุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านเขาช่องเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตาม
โครงการจัดนิทรรศการและค่ายวิชาการ ของโรงเรียนบ้านเขาช่อง 
-  เป็นไปตาม 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3616  ลง
วันที่ 24  มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น พ.ศ.2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565  ลำดับ
ที ่ 11  หน้า 84      
      

      

    โครงการประชารัฐร่วมใจพัฒนาเด็กไทยด้ายเทคโนโลยี (โรงเรียนวัดเขา
สามสิบหาบ) 

จำนวน 35,000 บาท 

      

  
-  เพ่ืออุดหนุนให้แก่โรงเรียนวัดเขาสามสิบหาบเป็นคา่ใช้จ่าย
ดำเนินการตามโครงการประชารัฐร่วมใจพัฒนาเด็กไทยด้วย
เทคโนโลยี โรงเรียนวัดเขาสามสิบหาบ 
-  เป็นไปตาม 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3616  ลง
วันที ่24  มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น   พ.ศ. 2561 – 2565   ลำดับ
ที ่ 13  หน้า 86      
      

      

    โครงการเปิดบ้านวิชาการ (โรงเรียนบ้านหนองหิน) จำนวน 35,000 บาท 

      

  
-  เพ่ืออุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองหินเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการ
ตามโครงการเปิดบ้านวิชาการของโรงเรียนบ้านหนองหิน 
-  เป็นไปตาม 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3616  ลง
วันที่ 24  มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
 

      



85 
 

 
 
 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565   ลำดับ
ที ่ 14 หน้า 85      
      

    โครงการวันเด็กโรงเรียนบ้านเขาช่อง จำนวน 4,000 บาท 

      

  
-  เพ่ืออุดหนุนโรงเรียนบ้านเขาช่องเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตาม
โครงการวันเด็กโรงเรียนบ้านเขาช่อง 
-  เป็นไปตาม 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3616  ลง
วันที ่24  มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่   พ.ศ. 2561 – 2565   ลำดับ
ที ่ 21 หน้า 90     
      

      

    โครงการวันเด็กโรงเรียนบ้านหนองหิน จำนวน 4,000 บาท 

      

  
-  เพ่ืออุดหนนุโรงเรียนบ้านหนองหินเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตาม
โครงการวันเด็กโรงเรียนบ้านหนองหิน 
-  เป็นไปตาม 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3616  ลง
วันที่ 24  มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลำดับ
ที ่ 20 หน้า 89     
      

      

    โครงการวันเด็กโรงเรียนวัดเขาสามสิบหาบ จำนวน 4,500 บาท 

      

  
-  เพ่ืออุดหนุนโรงเรียนวัดเขาสามสิบหาบเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการตาม
โครงการวันเด็กโรงเรียนวัดเขาสามสิบหาบ 
-  เป็นไปตาม 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3616  ลง
วันที่ 24  มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น   พ.ศ. 2561 – 2565   ลำดับ
ที ่ 22 หน้า 91     

      



86 
 

 
  

    อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน)  โรงเรียนสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา (สพฐ.) 

จำนวน 1,908,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  โรงเรียน สังกดัสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา (สพฐ.) จำนวน 3 แห่ง โรงเรียนบ้านเขาช่อง
จำนวน  560,000 บาทโรงเรียนบ้านหนองหิน
จำนวน   668,000  บาท  และโรงเรียนวัดเขาสามสิบหาบ
จำนวน  680,000 บาท    เป็นเงิน 1,908,000 บาท   
- เป็นไปตาม  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรงงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0893.3/ว 1658 ลง
วันที ่22 มีนาคม 2559 เรื่องแนวทางปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการนำรายได้ของ
สถานศึกษาไปจัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษา
สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2551 (ฉบับที ่2) 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.42ว 2674 ลง
วันที่ 9 กรกฎาคม 2562 
 -  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   ลำดับ
ที ่ 19  หนา้ 89      
      

      

 งานระดับมัธยมศึกษา รวม 35,000 บาท 
  งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    โครงการเปิดบ้านวิชาการ จำนวน 35,000 บาท 

      

  
-  เพ่ืออุดหนุนให้แก่โรงเรียนท่ามะกาปุญสิริวิทยาเป็นค่าใช้จ่าย
ดำเนินการตามโครงการเปิดบ้านวิชาการ   
-  เป็นไปตาม 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3616  ลง
วันที่ 24  มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น   พ.ศ. 2561 – 2565  ลำดับ
ที ่ 12 หน้า 85     
 
  

      



87 
 

      
 
  

แผนงานสาธารณสุข 
 งานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 554,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 394,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 144,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนของอาสาสมัครบริบาลท้องถิน่ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตาม 
  1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  และการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562  
     

      

   ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 40,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจ้างเหมา
บริการ ค่าจ้างเหมาการสำรวจข้อมูลสุนัข/แมว ค่าจ้างฉีดวัคซีน และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ     
- เป็นไปตาม 
1) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าที่ มท 0810.5/ว2072 ลง
วันที ่5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  เงนิอุดหนุนทั่วไปด้าน
สาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   ข้อ 4                  
      

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5 จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
สถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5เช่น  ค่าป้ายโครงการ  ค่าน้ำ
มนเชื้อเพลิงสำหรับฉีดพ่น  ค่าสารเคมี  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ   
-  เป็นไปตาม 
1)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น    มท  0808.2/ ว 3842
ลงวันที ่30 มิถุนายน 2563 เรื่องซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564ขององค์กรปกครองท้องถิ่น 
2)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณฯ พ.ศ. 2541
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2543 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 - 2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่1 ลำดับที ่  1  หน้าที่   48  

      



88 
 

 
  
 
  

    โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ
เช่น  ค่าป้ายโครงการ  ค่าน้ำมนเชื้อเพลิงสำหรับฉีดพ่น  ค่า
สารเคมี  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ   
-  เป็นไปตาม 
1)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น    มท  0808.2/ ว 3842
ลงวันที ่30 มิถุนายน 2563 เรื่องซกัซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564ขององค์กรปกครองท้องถิ่น 
2)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณฯ พ.ศ. 2541
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2543 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 - 2565 เพ่ิมเติมฉบบั
ที ่1 ลำดับที่   2  หน้าที ่  48 
  

      

    โครงการรณรงคป์้องกันโรคไข้เลือดออก จำนวน 50,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการรณงรงค์ป้องกันโรค
ไข้เลือดออกเช่น  ค่าป้ายโครงการ  ค่าน้ำมนเชื้อเพลิงสำหรับฉีด
พ่น  ค่าสารเคม ี และค่าใช้จ่ายอืน่ๆ   
-  เป็นไปตาม 
1)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิน่    มท  0808.2/ ว 3028 ลงวันที ่6  มิถุนายน 2561  เรื่อง
ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2563ขององค์กรปกครองท้องถิ่น 
2)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณฯ พ.ศ. 2541
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2543 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 - 2565  ลำดับ
ที ่  11  หน้าที่   96      
      

      

    

โครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัย  จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธานสาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้า
นอ้งนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 

จำนวน 60,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ 
ในการฉีด  เพ่ือป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้า  จำนวน 2,000  ตัวๆ ละ 30 บาท  โดยจัดสรรตามจำนวน
ประชากรณ์สุนัข/แมว  ทั้งท่ีมีเจ้าของและไม่มีเจ้าของจากการสำรวจ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ส่งหลักฐานการสำรวจให้กรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

      



89 
 

 
 
-  เป็นไปตาม 
1)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด  มท  0810.5/ ว 2072 ลงวันที่ 5  กรกฎาคม 2561  เรื่อง
ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562 เงินอุดหนุนทั่วไปดา้นสาธารณสุขขององค์กร
ปกครองท้องถิ่น 
2)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณฯ พ.ศ. 2541
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2543 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 - 2565   ลำดับ
ที ่ 9  หน้าที่  95      
      

   ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท 
   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 40,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือรายจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์  เช่น ทรายกำจัดลูกน้ำยุงลาย  น้ำยากำจัดแมลง  ค่า
สารเคมีทำลายแมลง  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
- เป็นไปตาม 
1)  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552    
2)  พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542    
3)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  มท 0808.2/
ว 1248  ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่เป็นวัสดุ  ครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตาม
หลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ      
      

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท 
   เงินอุดหนุนเอกชน       
    อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 160,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 1 -8 ให้กับคณะกรรมการ
หมู่บ้าน ทั้ง 8 หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000  บาท  ในการดำเนินโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณ สุข การจัดกิจกรรมต่างๆให้มีความ
เหมาะสมกบัปัญหาและบริบทของ พ้ืนที ่ 
 
 

      



90 
 

 
 
-  เป็นไปตาม 
1) หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/
ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้ง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เงินอุดหนุน
ทั่วไปด้านสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/
ว 109 ลงวันที ่15 มกราคม 2560 เรื่อง แนวทางการดำเนินโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุขเพ่ิมเติม    
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/
ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้ง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เงินอุดหนุน
ทั่วไปด้านสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไปตาม  เป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 - 2565  ลำดับที่  1-
8  หน้าที ่ 93 -95     
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



91 
 

 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 25,000 บาท 
  งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
โครงการขอรับเงินอุดหนุนการบริหารอำนวยการศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ของ
อำเภอท่ามะกา 

จำนวน 25,000 บาท 

      

  
-  เพ่ืออุดหนุน อปท. ตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนการบริหาร
อำนวยการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ของอำเภอท่ามะกา  
-  เป็นไปตาม 
   1.  ด่วนที่สุด ที่ กจ 77001/284  ลง
วันที่  1  กรกฎาคม 2563 เรื่องขอให้ตั้งงบประมาณเงินอุดหนุน
โครงการขอรับเงินอุดหนุนการบริหารอำนวยการศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับ
อำเภอ ของอำเภอท่ามะกา  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565 แก้ไขครั้ง
ที ่2/63 ลำดับที ่1  หน้า  1    
 
 
 
 
 
 
 
   

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



92 
 

 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,326,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,592,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,592,000 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,068,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงาน   และจ่ายเป็นค่าเป็นเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี  แก่พนักงานกอง
ช่าง  3 อัตรา   จำนวน 12 เดือน   
-  เป็นไปตาม 
1)  พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
2)  ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกาญจนบุรี เรื่อง
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การ
บริหารส่วนตำบล (แก้ไขเพ่ิมเติม) พ.ศ. 2559  ลง
วันที่ 19 มีนาคม 2559 
      

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน จำนวน 40,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ  ให้แก่พนักงานกองช่าง  
- เป็นไปตาม 
1)  พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535   และ
ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้
ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547  
2)  หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ว 28 ลง
วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548  เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิก
จ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน (การกำหนดให้ข้าราชการ
การหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป  ได้รับเงินเดือน
ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง)  
       

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 60,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานกองช่าง  
-  เป็นไปตาม 
1)  พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
2)  ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่องกำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที ่10)   

      



93 
 

 
  
   

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 384,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างกองช่าง  และเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ    1  อัตรา   และพนักงาน
จ้างทัว่ไป  2 อัตรา จำนวน  12  เดือน       
-  เป็นไปตาม 
1)  พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดอืน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535   
2)  ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
กาญจนบุรี  เรื่องกำหนดอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์การ
บริหารส่วนตำบลได้รับค่าจ้าง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2558  

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 40,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้างกองช่าง  ให้แก่พนักงาน
จ้างตามภารกจิ    1  อัตรา   และพนักงานจ้างทั้ว
ไป  2 อัตรา  จำนวน  12  เดือน       
-  เป็นไปตาม 
1)  พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
2)  หนังสือสำนักงาน   ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท0809.3/
ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่องประกาศ ก.จ.  ก.ท. และ ก.
อบต.  เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น  ลูกจ้าง  และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) 
3)  ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราวข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ 
      

      

  งบดำเนินงาน รวม 702,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 332,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 250,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอนแทนแก่ผู้มาปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนตำบลตามที่ได้รับมอบหมาย ,เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ประโยชน์ตอนแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ และค่าตอบแทนบุคคลหรอื
คณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุ
ภาครฐั  
-  เป็นไปตาม  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      



94 
 

 
 
 
2) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27 ลงวันที ่29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซอ้ม
แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ ์เงื่อนไข และวิธีการกำหนด
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณพิีเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจำปี 
3) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุ
ภาครัฐ  พ.ศ. 2560  
4) หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที ่กค 0402.5/ว 156 ลง
วันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกค่าตอบแทนบุคคล
หรือคณะกรรมการ  
5) หนังสือกรม ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1966 ลง
วันที่ 26 กันยายน พ.ศ.2560 เรื่อง แจ้งหลักการเบิกค่าตอบแทน
บุคคลหรือคณะกรรมการ   
    

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่
นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ   
- เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/
ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจกิายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
       

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 60,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับ   
- เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2551  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิก
จ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
 

      



95 
 

 
3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0091 ลง
วันที่ 7 มกราคม 2559 เรื่อง แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการ
เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายต่างๆ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0679 ลง
วันที ่6 กุมภาพันธ์ 2561 เรื่อง หลักเกณฑแ์ละวิธีในจัดข้าราชการส่วน
ท้องถิ่นเข้าพักอาศัยในที่พักขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
   

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 12,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
2)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541  แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที ่มท 0809.3/ว4522  ลง
วันที ่9  สิงหาคม 2559  เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษา
และค่าเล่าเรียน  
     

      

   ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่า
ซักฟอก  ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่า
ทรพัย์สิน (ยกเว้น  ค่าเช่าบ้าน)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่าย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ  กระจาย
เสียง  โทรทัศน์  โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ  ค่าจัดทำป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ  ค่าเบี้ย
ประกัน  ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา  ค่าธรรมเนียม
ลงทะเบียนต่างๆ  ค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่
เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  ค่าติดตัง้ไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาฯ ค่า
ติดตั้งโทรศัพท ์ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ   
- เป็นไปตาม  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม 2561เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค 
 

      



96 
 

 
 
2)  ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ  พ.ศ. 2560   
    

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-   เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่
พัก  ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่
จำเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล  พนักงานส่วนตำบล  และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ   
-  เป็นไปตาม 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2)    พ.ศ. 2558  (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
2) หนงัสือ มท ที ่0808.2/ว1797 ลง
วันที่ 2 เม.ย. 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และแนวทางการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
     

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 20,000 บาท 

      

 
 
 
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาท้ังค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่าย
จากค่าใช้สอย  ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็น
ผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้
ปฏิบัติ  ดังนี้                            
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 
- เป็นไปตาม 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม 2561  เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกใน
ลักษณะ ค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค 
2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
 

      



97 
 

 
 
 
     

   ค่าวัสดุ รวม 290,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน   ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอ้ี
พลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตัง้ (กระดานดำ) ที่ถู
พ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที ่พระบรมยาลักษณ์ แผงปิด
ประกาศ แผ่นป้านชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจาราจรหรือ
แผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผื่น) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน พระพุทธรูปจำลอง กระเป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำนาลบคำผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำ
หมึกปรินท ์เทป พี วี ซี แบบใส  น้ำยาลบกระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคารบ์อน กระดาษไข แฟ้ม สมุด
บัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบ
ห่อ น้ำมัน ไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนใน
สำนักงาน ฯลฯ      
- เป็นไปตาม  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
2)  ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ  พ.ศ. 2560   
    
   
 

      



98 
 

 
     

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 200,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี้  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หวัแร้งไฟฟ้า เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจ
วงจรไฟฟ้า  เครื่องประจุไฟ ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้  ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอด
วิทยุทรานซิตเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถว้ยสายอากาศ รซีีสเตอร์  
มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรก
เกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จาน
รับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุง
ปกติหรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจร
ต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 
- เป็นไปตาม    
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครภุัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
2)  ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ  พ.ศ. 2560 
 
 
 
 
 
 
 
      

      



99 
 

   
 
 
วัสดุก่อสร้าง 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง    ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ไดแ้ก่ สิ่งของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า ดังนี้  ไมต้่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบ
ไสไม ้เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถ
ส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้  ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุง
ปกติหรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อน้ำ
บาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตาม  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพจิารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
2)  ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ  พ.ศ. 2560   
  

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์    ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี้  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้  อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc
, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบนัทึก 

      



100 
 

 
 
ข้อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape)  
หัวพิมพ์หรือเทปพิมพ์สำหรบัเครื่องพิมพ์สำหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผง
หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง  
สายเคเบิล ฯลฯ   
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของทีเ่ป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุง
ปกติหรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board)  
เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เช่น Ram คัตซทีฟิด
เดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse)  พรินเตอร์สวิตชิ่ง 
บ๊อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card,
 Sound Card)" เป็นต้น       
 เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบ 
ดิสเกตต ์(Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบ
ซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ    
- เป็นไปตาม   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
2)  ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครฐั  พ.ศ. 2560 
           

      
  

       
   วัสดุอื่น จำนวน 10,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น  ที่ไม่สามารถจัดเข้าประเภทดังกล่าว
ข้างต้น  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี้  มิเตอร์น้ำ  -ไฟฟ้า  สมอเรือ  ตะแกรงกันสวะ  หัวเชื่อม
แก๊ส  หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ  
 
    
 

      



101 
 

 
 
- เป็นไปตาม  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
2)  ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครฐั  พ.ศ. 2560 
      

  งบลงทนุ รวม 32,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 32,000 บาท 
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       
    เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 22,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  สำหรับประมวลผล แบบ
ที ่1(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)  จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่อง
ละ  22,000  บาท 
- โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้  
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน่้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อย
กว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้
ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อย
กว่า 9 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำ
หลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 

      



102 
 

 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ
ดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
- จัดหาราคาตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน
ครุภัณฑ ์ คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 

      
  

       
   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นรายจ่ายให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพคงทน
ถาวร  หรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานยืนนาน  ไม่สิ้นเปลือง  หมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น   
-  เป็นไปตาม หนังสือ ที ่มท 0808.2/ว 1134  ลง
วันที่ 9  มิถุนายน  2558 เรื่องหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

      

 งานไฟฟ้าถนน รวม 2,950,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 450,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 100,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ ที่เข้า
ลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาฯ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ   
- เป็นไปตาม 
1)  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552    
2)  พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542    
3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม 2561เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค 
4)  ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ  พ.ศ. 2560  
 

      



103 
 

 
 
     

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณเีป็นการจ้างเหมาทัง้ค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่าย
จากค่าใช้สอย  ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็น
ผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้
ปฏิบัติ  ดังนี้                            
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 
- เป็นไปตาม 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม 2561  เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกใน
ลักษณะ ค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค 
2) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและกาบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560    
   

      

   ค่าวัสด ุ รวม 250,000 บาท 
   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 250,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี้  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจ
วงจรไฟฟ้า  เครื่องประจุไฟ ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดมิ ดังนี้  ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอด
วิทยุทรานซิตเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์  
มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรก
เกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จาน
รับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ   
 
 

      



104 
 

 
    
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุง
ปกติหรือคา่ซ่อมกลาง ดังนี้  ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจร
ต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 
- เป็นไปตาม    
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครภุัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
2)  ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ  พ.ศ. 2560 
  

  งบลงทนุ รวม 2,500,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 2,500,000 บาท 
   ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง       
    รถกระเช้าไฟฟ้า (เอนกประสงค์) 6 ล้อ จำนวน 2,500,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถกระเช้า
ไฟฟ้า (เอนกประสงค์) 6 ล้อ) จำนวน 1 คัน 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
-  เป็นรถยนต์บรรทุกชนิด 6 ล้อ ขนาดน้ำหนักรถรวมน้ำหนัก
บรรทุก (G.V.W.)  ไม่น้อยกว่า 6,500 กิโลกรมั มีกำลังเครื่องยนต์ไม่
น้อยกว่า 150  แรงม้า  ผู้โดยสารนั่งปฏิบติงานในเก๋งได้ไม่น้อย
กว่า  3  คน (รวมพนักงานขับรถ)  ตอนท้ายหลังเก๋งติดตั้งเครนไฮโดร
ลิคพร้อมกระเช้าซ่อมไฟฟ้า สามารถยกสูงได้ไม่น้อยกว่า 12.00  เมตร 
-  ใช้เครื่องยนต์ดีเซล 4 สูบ 4 จังหวะ  ระบายความร้อนด้วยน้ำ  แบบ
รถบรรทุกชนิด 6 ล้อ หน้าสั้นเครื่องยนต์ดีเซลไม่น้อย
กว่า 150  แรงม้า  น้ำหนักรถรวมน้ำหนักบรรทุก ไม่น้อย
กว่า 6,500 กิโลกรัม และเป็นเครื่องยนต์ที่ได้มาตรฐาน
อุตสาหกรรม เลขที่ มอก.มาตรฐานล่าสุดเป็นปัจจุบันรายละเอียดและ
อุปกรณ์ที่เก่ียวข้องเป็นไปตามที ่อบต.กำหนด 
 -  จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สำนักงานประมาณ  
  -  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565  ลำดับ
ที ่ 7 หน้า 376 
 
 
      

      



105 
 

 
  

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชมุชน รวม 340,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 335,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 335,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    โครงการ เดิน-วิ่ง เพื่อสุขภาพ จำนวน 25,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการ เดิน-วิ่ง เพ่ือ
สุขภาพ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย   ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงาน
และผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม  ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกบัสถานที ่  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีจ่ำเป็นและเกี่ยวข้อง  ได้แก่   ค่า
ป้ายไวนิล   ค่าประชาสัมพันธ์  ค่าสถานที่จัดงาน  ค่าเช่าหรือค่า
บำรุง ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ท่ีจำเป็นในการจัดงาน รวมค่า
ติดตั้งและค่ารื้อถอน เช่น เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่อง
เสียง เต้นท ์เวท ี ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือ
แข่งขัน ได้แก่ ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัลที่
มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขันเป็นการประกาศเกียรติ
คุณ เงินหรือของรางวัลทีม่อบให้ผู้ชนะการประกวดหรือ
แข่งขัน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน  
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565  ลำดับ
ที ่4 หน้า 99   
    

      

    โครงการการเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงระดับหมู่บ้าน จำนวน 30,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง
ระดับหมู่บ้าน  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแต่งสถานที่อบรม  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการ
ฝึกอบรม  ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ ์ ค่า
ประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่า
หนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือ 

      



106 
 

 
 
สิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  ค่าของสมนาคุณใน 
การดูงาน  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณ
วิทยากร  ค่าอาหาร  ค่ายานพาหนะ  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นท่ี
จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ   
- เป็นไปตาม 
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคก์ารบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6  
พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565  ลำดับ
ที ่1  หน้า 330   
    

    โครงการแก้ไขปัญหาความยากจนของประชาชนตำบลเขาสามสิบหาบ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแก้ไขปัญหาความ
ยากจนของประชาชนตำบลเขาสามสิบหาบ  โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
อบรม  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ  เครือ่ง
เขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการ
ฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าของสมนาคุณในการดูงาน  ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่ายานพาหนะ  ค่าป้าย
โครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำ
โครงการ   
- เป็นไปตาม 
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6  
พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565  ลำดับ
ที ่3  หน้า 330    
 

      



107 
 

 
 
   

    
โครงการจัดงานวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ 
และวันพ่อแห่งชาติ 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานวันคล้ายวัน
พระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อ
แห่งชาติ  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา  ค่า
รับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตาม
วัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหารและ
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่   ค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ได้แก่   ค่าป้ายไวนิล   ค่า
ประชาสัมพันธ์  ค่าสถานที่จัดงาน  ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่าหรือ
ค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่ารื้อ
ถอน เช่น เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่องเสียง เต้นท์ เวท ี ค่าใช้จ่ายในการ
ประกวดหรือแข่งขัน ได้แก ่ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือ
ถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขันเป็นการ
ประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวด
หรือแข่งขนั ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน  
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกฬีา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับ
ที ่11  หน้า   103   
      

      

    โครงการจดังานวันคล้ายวันสวรรคตของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกา 
ธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานวันคล้ายวัน
สวรรคตของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรมนาถบพิตร  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าใช้จ่าย
พิธีทางศาสนา  ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบ
กิจกรรมตามวัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถานที ่  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้อง  ได้แก่   

       



108 
 

 
 
 ค่าป้ายไวนิล   ค่าประชาสัมพันธ์  ค่าสถานที่จัดงาน  ค่าเช่าหรือค่า
บำรุง ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณท์ีจ่ำเป็นในการจัดงาน รวมค่า
ติดตั้งและค่ารื้อถอน เช่น เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่อง
เสียง เต้นท ์เวท ี ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือ
แข่งขัน ได้แก่ ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัลที่
มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขันเป็นการประกาศเกียรติ
คุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือ
แข่งขัน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน  
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหแ้ก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจดัการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 256  ลำดับ
ที ่9  หน้า  102     
    

    โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรม
ราชินี 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินี  โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา  ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงาน
และผู้มารว่มประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม  ค่าอาหารและเครื่องด่ืมไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับสถานที ่  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ได้แก่   ค่า
ป้ายไวนิล   ค่าประชาสัมพันธ์  ค่าสถานที่จัดงาน  ค่าเช่าหรือค่า
บำรุง ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ท่ีจำเป็นในการจัดงาน รวมค่า
ติดตั้งและค่ารื้อถอน เช่น เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่อง
เสียง เต้นท ์เวท ี ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือ
แข่งขัน ได้แก่ ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือถว้ยรางวัลที่
มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขันเป็นการประกาศเกียรติ
คุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือ
แข่งขัน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน  
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบบัที่ 6  พ.ศ. 2552  
 

      



109 
 

 
 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับ
ที ่11  หน้า   103    
     

    โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบรมราชชนนีพันปี
หลวงและวันแม่แห่งชาติ 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระบรมราชชนนีพันปีหลวงและวันแม่
แห่งชาติ  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา  ค่า
รับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตาม
วัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหารและ
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่   ค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ได้แก่   ค่าป้ายไวนิล   ค่า
ประชาสัมพันธ์  ค่าสถานทีจ่ัดงาน  ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่าหรือ
ค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่ารื้อ
ถอน เช่น เครือ่งโปรเจคเตอร์ เครื่องเสียง เต้นท์ เวท ี ค่าใช้จ่ายในการ
ประกวดหรือแข่งขัน ได้แก ่ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือ
ถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขันเป็นการ
ประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวด
หรือแข่งขัน ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน  
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบบัที่ 6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง พ.ศ. 2561 – 2565ลำดับ
ที ่8  หน้า   102  
   
     
 
 
 

      



110 
 

 
  

    โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี
ศรีสินทรมหาวชิราลงกร พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลง
กร พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าใช้จ่ายพิธี
ทางศาสนา  ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบ
กิจกรรมตามวัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
สถานที ่  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ได้แก่   ค่าป้ายไว
นิล   ค่าประชาสัมพันธ์  ค่าสถานที่จัดงาน  ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่า
หรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ท่ีจำเป็นในการจัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่า
รื้อถอน เช่น เครือ่งโปรเจคเตอร์ เครื่องเสียง เต้นท์ เวท ี ค่าใช้จ่ายใน
การประกวดหรือแข่งขัน ได้แก่ ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่า
โล่ หรือถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขันเป็นการ
ประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลทีม่อบให้ผู้ชนะการประกวด
หรอืแข่งขัน ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน  
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 256  ลำดับ
ที ่9  หน้า  102     
     

  
  

    

    โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการปลูกป่าเฉลิมพระ
เกียรติ  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย   ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงาน
และผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม  ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับสถานที ่  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ได้แก่   ค่า
ป้ายไวนิล   ค่าประชาสัมพันธ์  ค่าสถานที่จัดงาน  ค่าเช่าหรือค่า
บำรุง ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ท่ีจำเป็นในการจัดงาน รวมค่า
ติดตั้งและค่ารื้อถอน เช่น เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่อง
เสียง เต้นท ์เวท ี ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือ
แข่งขัน ได้แก่ ค่าตอบแทนกรรมการตดัสิน ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัลที่
มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขันเป็นการประกาศเกียรติ 

      



111 
 

 
 
คุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือ
แข่งขัน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน  
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบบัที่ 6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้ารว่มการแข่งขนักฬีา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับ
ที ่2 หน้า 106     
  

    โครงการฝึกอบรมและรณรงค์ป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมและรณรงค์
ป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด ทั้งในส่วนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการเองหรืออุดหนุนหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในลักษณะบูรณา
การ  โดยเฉพาะอย่างยิ่ง การสร้างภูมิคุ้มกันยาเสพติดในเด็กและ
เยาวชนนอกสถานศึกษา ประกอบแผนประชารัฐร่วมใจ ปลอดภัยยา
เสพตดิ พ.ศ. 2561 โดยคำนึงถึงสถานการณ์คลัง  โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
อบรม  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ  เครื่อง
เขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการ
ฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าของสมนาคุณในการดูงาน  ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่ายานพาหนะ  ค่าป้าย
โครงการ  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำ
โครงการ   
- เป็นไปตาม 
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 
 

      



112 
 

 
 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0816.5/
ว 2726 ลงวันที ่4 ธันวาคม 2560 เรื่อง  การขับเคลื่อนการสร้าง
ภูมิคุ้มกันยาเสพติดในเด็กและเยาวชนนอกสถานศึกษา 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับ
ที ่ 1  หน้า 98   
     

    โครงการรวมพลคนจักรยานเขาสามสิบหาบ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการรวมพลคนจักรยาน
เขาสามสิบหาบ  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย   ค่ารับรองผู้ที่เชิญมา
ร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตาม
วัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหารและ
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกบัสถานที ่  ค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ได้แก่   ค่าป้ายไวนิล   ค่า
ประชาสัมพันธ์  ค่าสถานที่จัดงาน  ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่าหรือ
ค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่ารื้อ
ถอน เช่น เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่องเสียง เตน้ท์ เวท ี ค่าใช้จ่ายในการ
ประกวดหรือแข่งขัน ได้แก ่ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือ
ถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขันเป็นการ
ประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวด
หรือแข่งขัน ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน  
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเตมิถงึ  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น พ.ศ. 2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับ
ที ่2 หน้า 98   
     

      

    โครงการห่วงใย  ใส่ใจ คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการห่วงใย ใส่
ใจ คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ  โดยมคี่าใช้จ่ายประกอบด้วย   ค่ารับรองผู้ที่
เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตาม
วัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหารและ
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่   ค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ได้แก่   ค่าป้ายไวนิล   ค่า
ประชาสัมพันธ์  ค่าสถานที่จัดงาน  ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่าหรือ 

      



113 
 

 
 
ค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน รวมค่าติดต้ังและค่าร้ือ
ถอน เช่น เครือ่งโปรเจคเตอร์ เครือ่งเสียง เต้นท์ เวท ี ค่าใช้จ่ายในการ
ประกวดหรือแข่งขัน ได้แก ่ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือ
ถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขันเป็นการ
ประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวด
หรือแข่งขัน ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน  
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกฬีา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับ
ที ่3 หน้า    99   
    

    โครงการอบรมสร้างเสริมความรู้เกีย่วกับเศรษฐกิจชุมชน จำนวน 20,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมสร้างเสริมความรู้
เกีย่วกบัเศรษฐกิจชุมชน  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและ
ปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่า
ประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่า
หนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือ
สิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  ค่าของสมนาคุณใน
การดงูาน  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณ
วิทยากร  ค่าอาหาร  ค่ายานพาหนะ  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จา่ยอื่นท่ี
จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ   
- เป็นไปตาม 
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6  
พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2542 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับ
ที ่2  หน้า 330      

      



114 
 

  
 

งบเงินอุดหนุน รวม         5,000 บาท 
เงินอุดหนุน รวม            5,000 บาท 
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์       
 อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี จำนวน 5,000 บาท   

-  เพ่ืออุดหนุนให้แก่เหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนุรี  ช่วยเหลือ
ประชาชนผู้ยากไร้  ผู้ด้อยโอกาสที่มีความเป็นอยู่ขัดสน
ผู้ประสบภัย และอุทกภัย 
-  เป็นไปตาม 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3616  ลง
วันที่ 24  มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3)  หนังสือ สำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัด
กาญจนบุรี  ที ่ลช.กจ.ว 159//2563  ลงวันที่  1 กรกฎาคม 2563 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับ
ที ่5 หน้า  100      

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



115 
 

 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 80,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 80,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    โครงการกีฬาต้านยาเสพติด ประจำตำบลเขาสามสิบหาบ จำนวน 50,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการกฬีาต้านยาเสพติด
ประจำตำบลเขาสามสิบหาบ  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าใช้จ่าย
พิธีทางศาสนา  ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบ
กิจกรรมตามวัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถานที ่  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ได้แก่   ค่าป้ายไว
นิล   ค่าประชาสัมพันธ์  ค่าสถานที่จัดงาน  ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่า
หรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ท่ีจำเป็นในการจัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่า
รื้อถอน เช่น เครื่องโปรเจคเตอร ์เครือ่งเสียง เต้นท์ เวท ี ค่าใช้จ่ายใน
การประกวดหรือแข่งขัน ได้แก ่ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่า
โล่ หรือถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขันเป็นการ
ประกาศเกียรติคุณ เงนิหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวด
หรือแข่งขัน ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน  
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที ่มท 0808.2/ว 3028  ลง
วันที่ 6  มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565  ลำดับ
ที ่1 หน้า   104   
 
 
 
 
 
 

      



116 
 

 
    

   ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท 

   วัสดุกีฬา จำนวน 30,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพ่ือประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ   
3. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี้  ลูกฟุตบอล  ลูกฟุตซอล  ลูกวอลเลย์บอล เปตอง ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม  
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุง
ปกติหรือค่าซ่อมกลาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



117 
 

 
 
      

 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 30,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 30,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    โครงการประเพณีสงกรานต์ประจำตำบลเขาสามสิบหาบ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการประเพณี
สงกรานต์  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา  ค่า
รับรองผู้ทีเ่ชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตาม
วัตถปุระสงค ์ ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหารและ
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่   ค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ไดแ้ก่   ค่าสถานที่จัดงาน  ค่าเช่าหรือค่า
บำรุง ค่าเช่าหรอืค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ท่ีจำเป็นในการจัดงาน รวมค่า
ติดตั้งและค่ารื้อถอน เช่น เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่อง
เสียง เต้นท ์เวท ี ค่าใช้จา่ยในการประกวดหรือ
แข่งขัน ได้แก่ ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัลที่
มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขันเป็นการประกาศเกียรติ
คุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือ
แข่งขัน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน  
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
"3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5547 ลง
วันที่ 28 กันยายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติงานตาม
ประเพณีตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5)  หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท0808.2/ว 1289 ลง
วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องซกัซ้อมการจัดงานประเพณีวัน
สงกรานต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่  พ.ศ. 2561 – 2565  ลำดับ
ที ่1 หน้า    329  
 
 

      



118 
 

 
         
      

    โครงการแห่เทียนเข้าพรรษาประจำตำบลเขาสามสิบหาบ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการประเพณีแห่เทียน
เข้าพรรษา  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าใช้จ่ายพิธีทาง
ศาสนา  ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรม
ตามวัตถุประสงค ์ ได้แก ่ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหารและ
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที ่  ค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ไดแ้ก่ ค่าตกแต่งรถร่วมขบวนแห่  ค่า
สถานที่จัดงาน  ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์
ที่จำเป็นในการจัดงาน รวมค่าติดต้ังและคา่รื้อถอน เช่น เครื่อง
โปรเจคเตอร์ เครื่องเสียง เต้นท ์เวท ี ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือ
แข่งขัน ได้แก่ ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัลที่
มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขันเป็นการประกาศเกียรติ
คุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือ
แข่งขนั ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน  
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบบัที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกฬีา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5547 ลง
วันที ่28 กันยายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติงานตาม
ประเพณีตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5)  หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท0808.2/ว 1289 ลง
วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องซักซ้อมการจัดงานประเพณีวัน
สงกรานต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น-  เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 – 2565  ลำดับที ่2หน้า   329      
 
    
 
 
 
 
 
 
 

      



119 
 

  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน รวม 544,600 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 100,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาท้ังค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่าย
จากค่าใช้สอย  ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็น
ผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้
ปฏิบัติ  ดังนี้                            
(1)  ค่าจา้งเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 
- เป็นไปตาม 
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกีย่วกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้อถิ่น พ.ศ. 2542 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการเบิกจ่ายในการบริหารงาน
ของส่วนราชการ พ.ศ. 2553 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที ่16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม 2561  เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจำปีที่เบิกใน
ลักษณะ ค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค 
5) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครฐั พ.ศ. 2560      

      

  งบลงทุน รวม 444,600 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 444,600 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       
    โครงการติดตั้งแผงตาข่ายอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเลก็ อบต.เขาสามสิบหาบ จำนวน 33,900 บาท 

      

  
-  เพ่ือจา่ยเป็นค่าติดตั้งแผงตาข่าย 2 นิ้วโครงเคร่าเหล็กฉาก 
แผงขนาด 2.10 เมตร ความยาวโดยรวม 19.37 เมตร 
 ตามแบบท่ี  อบต. กำหนด   
 -  เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
 

      



120 
 

 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2561 – 2565 เพ่ิมเติมฉบบั
ที ่1 ลำดับที ่86 หน้า  44 
  

    โครงการปรับปรุงอาคาร อบต.เขาสามสิบหาบหลังเก่า จำนวน 211,700 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร  
 ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 20 เมตร พร้อมทำม้านั่ง
จำนวน 8 ชุด รายละเอียดตามที่ อบต.กำหนด และ  ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธโครงการ จำนวน  1 ป้าย   5  
 -  เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2561 – 2565เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่1 ลำดับที่  83 หนา้  42   
    

      

    โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเขากระอาง จำนวน 99,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่างานตีฝ้าชายคารอบอาคารและภายใน
ห้องน้ำ จำนวน 100 ตารางเมต และงานปูพ้ืนกระเบื้องเคลือบ
ขนาด 0.30 x 0.30 เมตร ด้านหน้าและด้านข้างของ
อาคาร จำนวน 85 ตารางเมตร  ตามท่ี  อบต. กำหนด   
 -  เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคก์ารบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบบัที่ 6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2561 – 2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่1 ลำดับที่ 84 หน้า  43   
    

      

    เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได ้(ค่า K) จำนวน 100,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างตามสัญญาจ้างแบบปรับราคาได้(ค่าK)  โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือ ที ่มท 0808.2/ว 2147 ลงวันที่  
11 กรกฎาคม  2561  เรื่องการตรวจสอบการเบิกจ่ายค่าจ้าง   สัญญา
จา้งแบบปรับราคาได้ (ค่า K)  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น,หนังสือ
สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที ่นร 0203/ว109 ลงวันที่   
24 สิงหาคม 2532,หนังสือสำนักงบประมาณ  ด่วนที่สุดที่ นร 0407/ว
85  ลงวันที่ 13  กรกฎาคม  2541, หนังสือสำนักงบประมาณ ด่วน
ที่สุดทีน่ร 0407/ว 150  ลงวันที ่24 สิงหาคม 2544   
 

      



121 
 

       
แผนงานงบกลาง 

 งบกลาง รวม 10,308,000 บาท 
  งบกลาง รวม 10,308,000 บาท 
   งบกลาง รวม 10,308,000 บาท 
   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 75,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างกรณี
นายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที ่อบต.จะต้องจ่าย เพ่ืออุดหนุน
เงินค่าเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง   และผู้ดูแลเด็กของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก    บาท  ตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้   
1)  พระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ. 2533   
2)  หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด  ที ่มท 0809.5/ว 9  ลงวันที่  22  มกราคม 2557  เรื่อง การ
จ่ายเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง  
3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/
ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่3)       
      

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 4,000 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าชำระเงนิสมทบกองทุนเงินทดแทน
ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2564 
-  เป็นไปตาม 
  1)  พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 
  2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561      

      

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 8,100,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้อายุ   
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการ
ยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548    
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยัง
ชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยัง
ชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยัง
ชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
 

      



122 
 

 
6) หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0891.3/ว 118 ลง
วันที ่15 มกราคม พ.ศ. 2556 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตาม
ระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความ
พิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.6/
ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2562 เรื่อง การซักซ้อมแนวทางการตั้ง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 เงินอุดหนุน
ทัว่ไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่
ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคม
แก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่
ผู้สูงอายุ  
 -  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561 - 2565  ลำดับ
ที ่ 2  หน้า  105   
    

   เบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 1,800,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่คนพิการ   
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงนิสงเคราะห์เพ่ือการ
ยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ย
ความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความ
พิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับ
ที ่2 พ.ศ. 2559   
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0891.3/ว 118 ลง
วันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2556 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตาม
ระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความ
พิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0891.3/ว 3609 ลง
วันที่ 24 มิถุนายน 2559  เรื่อง แนวทางการจ่ายเบี้ยความพิการ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการ
ให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2553  (ฉบบั
ที ่2) พ.ศ. 2559   

      



123 
 

 
7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.6/
ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2562 เรื่อง การซักซ้อมแนวทางการตั้ง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 เงินอุดหนุน
ทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่
ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคม
แก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่
ผู้สูงอายุ 
 -  เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถิน่ พ.ศ. 2561 - 2565  ลำดับ
ที ่ 3  หน้า 105  
      

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 24,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์  ตามบัญชีรายชื่อทีไ่ด้รับ
อนุมัติจากผู้บริหาร   
- เป็นไปตาม  
1) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 
2)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการ
ยังชีพขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ข้อ 16 และ ข้อ 17   
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.6/
ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2562 เรื่อง การซักซ้อมแนวทางการตั้ง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 เงินอุดหนุน
ทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่
ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคม
แก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกนัรายได้ให้แก่
ผู้สูงอายุ 
 -  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น   พ.ศ.2561 - 2565 ลำดับ
ที ่ 1  หน้า 105   
      

      

   สำรองจ่าย จำนวน 139,808 บาท 

      

  
- เพ่ือสำรองจ่าย  เป็นรายจ่ายที่ตั้งไว้เพ่ือใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสา
ธารณภัยเกิดขึน้  หรือบรรเทาปัญหาความเดือนร้อนของประชาชน
เป็นส่วนรวมเท่านั้น  และในการช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
อ่ืนและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ   ดังนี้ 
1)  พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย   ด่วนมาก  ที ่ มท  0313. 4 /
ว 667  ลงวันที่ 12  มีนาคม   2545  เรื่อง  การช่วยเหลือประชาชน
กรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      



124 
 

 
 
3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 4224  ลงวันที่ 10  ตุลาคม  2554   เรื่องการช่วยเหลือผู้ประสบ
อุทกภัย  น้ำท่วมฉับพลัน  น้ำป่าไหลหลาก  และน้ำล้นตลิ่ง 
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที ่มท 0808.2/ว 3215  ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2559  เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการใช้จ่ายงบประมาณ
เพ่ือช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
5)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0891.2/ว 76  ลงวันที่ 13  มกราคม  2558  เรื่อง  การ
เตรียมการป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยหนาว  
6)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 0684 ลง
วันที ่8 กุมภาพันธ์ 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการปฏิบัติสำหรับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอ่ืนและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัยตามพระราชบัญญัติ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 
7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.4/ว 526 ลง
วันที่ 8 มีนาคม 2560 
8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.4/ว 608 ลง
วันที่ 5 มีนาคม 2561 เรื่อง การป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและ
หมอกควัน ปี 2561 
9)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น   ด่วน
ทีสุ่ด  ที ่ มท  0810.4/ว  1064  ลง
วันที่  31 พฤษภาคม 2560  เรื่อง การเตรียมการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาป้องกันอุทกภัย  น้ำท่วมฉับพลัน  น้ำป่าไหลหลาก  และดิน
ถล่ม ปี 2560 
10) หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น   ด่วน
ที่สุด  ที ่ มท  0810.4/ว  1073  ลงวันที่ 15 มิถุนายน  2560   เรื่อง  
11) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.4/ว 1520 ลงวันที ่2 สิงหาคม 2560   
12) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560   
13) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.7/ว 6768 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560    
14) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ทีสุ่ด ที ่มท 0810.4/ว 1077 ลงวันที่ 17 เมษายน 2561   
 
 
 
 



125 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
      

  
       

   เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จำนวน 165,192 บาท 

      

  
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 1  ของ
ประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี  ตามงบประมาณรายจ่าย
ทั่วไป (ยกเว้นพันธบัตร  เงินกู้  เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงิน
อุดหนุน)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญขา้ราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 1  ของ
ประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี  ตามงบประมาณรายจ่าย
ทั่วไป (ยกเว้นพันธบัตร  เงนิกู้  เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงิน
อุดหนุน)  โดยในปี  พ.ศ. 2562  ได้ประมาณการไว้
ที ่ 25,000,000  บาท   คำนวณได้  ดังนี้  32,119,200 –
 15,600,000  =  16,519,200  X  1/100  =  165,192 บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2500 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2546   
3) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญขา้ราชการส่วน
ท้องถิ่น  ด่วนมาก ที ่มท 0808.5/ว 30 ลง
วันที ่12 กรกฎาคม  2560   
4) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  ด่วนมาก ที ่มท 0808.5/ว 2305 ลง
วันที่ 26 กรกฎาคม  2561  เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เพ่ือการส่งเงินสมทบ
กองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิน่ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น     

      



126 
 

                                                                     

         

 ข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่าย                                  

              

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงา
นการ
ศาสนา
วัฒน 
ธรรม
และ 
นัน 

ทนาการ 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของ

ชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผน 
งาน

สังคมสง 
เคราะห์ 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

          

แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/ประเภท
รายจ่าย 

                  
          
                         

งบกลาง งบกลาง 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 24,000                   24,000 
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 75,000                   75,000 
เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 8,100,000                   8,100,000 
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,000                   4,000 
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(กบท.) 

165,192                   165,192 

สำรองจ่าย 139,808                   139,808 
เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,800,000                   1,800,000 

งบบคุลากร 
เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง) 

เงินค่าตอบแทนประจำ
ตำแหน่งนายก/รองนายก 

                  43,000 43,000 

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

                  1,540,800 1,540,800 

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่                   87,000 87,000 



127 
 

ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล 
เงินเดือนนายก/รองนายก                   515,000 515,000 
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/
รองนายก 

                  43,000 43,000 

เงินเดือน 
(ฝ่าย
ประจำ) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง         384,000     160,000   680,000 1,224,000 
เงินเพิ่มต่าง ๆของ
ลูกจ้างประจำ 

                  8,000 8,000 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน         40,000         30,000 70,000 
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 

        40,000     20,000   20,000 80,000 

เงนิเดือนพนักงาน         1,068,000     610,000   4,430,000 6,108,000 
เงินวิทยฐานะ               84,000     84,000 
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ                   407,000 407,000 
เงินประจำตำแหน่ง         60,000         228,000 288,000 

งบ
ดำเนินงาน 

ค่าตอบแทน 

เงนิช่วยเหลือการศึกษาบตุร         12,000     20,000   43,000 75,000 
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

        250,000   144,000     190,000 584,000 

ค่าเช่าบา้น         60,000         228,000 288,000 
ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงาน
นอกเวลาราชการ 

        10,000         15,000 25,000 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ         130,000   40,000 20,000   140,000 330,000 
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ 

                  40,000 40,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ 

                      



128 
 

ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล  
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา  
ค่าชดใช้ 

                  5,000 5,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

        30,000     20,000   70,000 120,000 

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง                   300,000 300,000 
โครงการ เดิน-วิ่ง เพื่อสุขภาพ       25,000             25,000 
โครงการการเรยีนรู้เศรษฐกิจ
พอเพียงระดับหมู่บ้าน 

      30,000             30,000 

โครงการกีฬาต้านยาเสพตดิ 
ประจำตำบลเขาสามสิบหาบ 

    50,000               50,000 

โครงการแกไ้ขปัญหาความ
ยากจนของประชาชนตำบล
เขาสามสิบหาบ 

      30,000             30,000 

โครงการจดังานวันคล้ายวัน
พระบรมราชสมภพของ
พระบาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ 

      30,000             30,000 

โครงการจดังานวันคล้ายวัน
สวรรคตของพระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร 

      30,000             30,000 

โครงการจดังานวันเฉลมิพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจา้
ฯพระบรมราชิน ี

      30,000             30,000 



129 
 

โครงการจดังานวันเฉลมิพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระบรม
ราชชนนีพันปีหลวงและวันแม่
แห่งชาติ 

      20,000             20,000 

โครงการจดังานวันเฉลมิพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
ปรเมนทรรามาธิบดีศรสีินทรม
หาวชิราลงกร พระวชิรเกล้า
เจ้าอยู่หัว 

      30,000             30,000 

โครงการจดังานวันเด็ก
แห่งชาติ 

              7,500     7,500 

โครงการตั้งจุดตรวจป้องกัน
และลดอุบัติเหตุจราจรทางบก
ในช่วงเทศกาล  (วันปีใหม่และ
วันสงกรานต์) 

                30,000   30,000 

โครงการบริหารจัดการขยะใน
ตำบลเขาสามสิบหาบ 

                  20,000 20,000 

โครงการประชุมประชาคม  
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

                  20,000 20,000 

โครงการประเพณีสงกรานต์
ประจำตำบลเขาสามสิบหาบ 

    20,000               20,000 

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระ
เกียรต ิ

      20,000             20,000 

โครงการป้องกันผลประโยชน์
ทับซ้อน 

                  20,000 20,000 

โครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละออง
ขนาดเล็ก PM2.5 

            30,000       30,000 

โครงการป้องกันและระงับ             30,000       30,000 



130 
 

โรคตดิต่อ 
โครงการฝึกอบรม ทบทวน 
อ.ป.พร. ตำบลเขาสามสิบหาบ 

                30,000   30,000 

โครงการฝึกอบรมและรณรงค์
ป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพตดิ 

      30,000             30,000 

โครงการรณรงค์ป้องกันโรค
ไข้เลือดออก 

            50,000       50,000 

โครงการรวมพลคนจักรยาน
เขาสามสิบหาบ 

      20,000             20,000 

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 

              353,000     353,000 

โครงการสัตว์ปลอดโรค  คน
ปลอดภัย  จากโรคพิษสุนัขบ้า
ตามพระปณิธานสาสตราจารย์ 
พลเอกหญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนาร ี

            60,000       60,000 

โครงการห่วงใย  ใส่ใจ 
คุณภาพชีวิตผู้สูงอาย ุ

      20,000             20,000 

โครงการแหเ่ทียนเข้าพรรษา
ประจำตำบลเขาสามสิบหาบ 

    10,000               10,000 

โครงการอบรมการใช้วิทยุ
สื่อสาร 

                30,000   30,000 

โครงการอบรมคณุธรรมและ
จริยธรรมแก่บุคลากรองค์การ
บริหารส่วนตำบลเขาสามสิบ
หาบ 

                  40,000 40,000 



131 
 

โครงการอบรมสร้างเสริม
ความรู้เกี่ยวกับเศรษฐกิจ
ชุมชน 

      20,000             20,000 

โครงการอบรมอาสาสมคัร
ป้องกันอัคคีภัยและงานจราจร 
ตำบลเขาสามสิบหาบ 

                30,000   30,000 

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   100,000     120,000         60,000 280,000 

ค่าวัสดุ 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                   40,000 40,000 
วัสดุคอมพิวเตอร ์         20,000         60,000 80,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ         450,000         20,000 470,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                   60,000 60,000 
วัสดุกีฬา     30,000               30,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว                   20,000 20,000 
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์ 

            40,000       40,000 

ค่าอาหารเสรมิ (นม)               1,062,000     1,062,000 
วัสดุก่อสร้าง         30,000         10,000 40,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่                   25,000 25,000 
วัสดุสำนักงาน         30,000         80,000 110,000 
วัสดุอื่น         10,000         20,000 30,000 

ค่าสา
ธารณูป 
โภค 

ค่าบริการสื่อสารและ
โทรคมนาคม 

                  40,000 40,000 

ค่าไฟฟ้า                   260,000 260,000 
ค่าบริการไปรษณีย ์                   25,000 25,000 
ค่าบริการโทรศัพท ์                   5,000 5,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 
ครุภณัฑ์สำนักงาน                       
เครื่องถ่ายเอกสาร                   120,000 120,000 
เครื่องปรับอากาศ               72,800     72,800 



132 
 

ชุดโซฟารับแขก                   20,000 20,000 
ตู้เก็บเอกสาร                   5,000 5,000 
โต๊ะหมู่บูชา                   7,500 7,500 
ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์                       
เครื่องคอมพิวเตอร ์         22,000         44,000 66,000 
เครื่องพิมพ์Multifunction 
แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 

                  7,500 7,500 

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง
ครุภณัฑ ์

        10,000         10,000 20,000 

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                       
รถกระเช้าไฟฟ้า 
(เอนกประสงค์) 6 ล้อ 

        2,500,000           2,500,000 

ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                       
โครงการติดตั้งแผงตาข่าย
อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.เขาสามสิบหาบ 

  33,900                 33,900 

โครงการปรับปรุงอาคาร อบต.
เขาสามสิบหาบหลังเก่า 

  211,700                 211,700 

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดเขากระอาง 

  99,000                 99,000 

เงินชดเชยสัญญาแบบปรบั
ราคาได้ (ค่า K) 

  100,000                 100,000 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน่ 

                      

โครงการขอรับเงินอุดหนุนการ
บริหารอำนวยการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ

          25,000         25,000 



133 
 

ช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ระดับอำเภอ ของอำเภอท่า
มะกา 
อุดหนุนโครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจำองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น อำเภอท่ามะกา 
จังหวัดกาญจนบรุ ี

                250,000   250,000 

เงินอุดหนุนเอกชน                       
อุดหนุนโครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข 

            160,000       160,000 

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์ 

           

อุดหนุนเหลา่กาชาดจังหวัด
กาญจนบุร ี

           

เงินอุดหนุนส่วนราชการ                       
โครงการจดันิทรรศการและ
ค่ายวิชาการ (โรงเรียนบ้านเขา
ช่อง) 

              35,000     35,000 

โครงการประชารัฐร่วมใจ
พัฒนาเด็กไทยด้ายเทคโนโลยี 
(โรงเรียนวดัเขาสามสบิหาบ) 

              35,000     35,000 

โครงการเปิดบ้านวิชาการ               35,000     35,000 
โครงการเปดิบ้านวิชาการ 
(โรงเรียนบ้านหนองหิน) 

              35,000     35,000 

โครงการวันเด็กโรงเรียนบ้าน
เขาช่อง 

              4,000     4,000 



134 
 

โครงการวันเด็กโรงเรียนบ้าน
หนองหิน 

              4,000     4,000 

โครงการวันเด็กโรงเรียนวัดเขา
สามสิบหาบ 

              4,500     4,500 

อุดหนุนโครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  
โรงเรียนสังกัดสำนักงานเขต
พื้นที่การศึกษา (สพฐ.) 

              1,908,000     1,908,000 

รวม 10,308,000 544,600 110,000 340,000 5,276,000 25,000 554,000 4,489,800 370,000 10,101,800 32,119,200 
 




